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Nová, již zkolaudovaná, zubní 
ambulance ve Velké Bíteši 
a stipendium pro další budou-
cí zubařku. To je výčet toho, 
jak Kraj Vysočina pokračuje 
s podporou mediků i jejich 
ordinací. 

Začátkem roku získala stipen-
dium studentka zubního lé-
kařství. „Kraj Vysočina tímto 
způsobem podpořil celkem 32 
stomatologů. Osm z  nich už 
ordinuje, dva na  Havlíčkob-
rodsku, tři v okrese Jihlava a tři 
na  Žďársku,“ uvedl náměstek 
hejtmana Kraje Vysočina pro 
oblast zdravotnictví Vladimír 
Novotný s  tím, že z  krajské-
ho rozpočtu bylo na  podporu 
zubařů vyčleněno 3,2 milionů 
korun.
O  studijní stipendium mohou 
požádat posluchači třetích 
a  vyšších ročníků zubního lé-
kařství. Za  jeden akademický 
rok získají osmdesát tisíc korun 

v  případě, že studium nepro-
dlužují. Udělení finanční pod-
pory je spojeno se závazkem 
praktikování zubního lékařství 
na území kraje tolik let, na ko-
lik bylo stipendium poskytnuto.
Mimo přímé podpory studentů 
zubního lékařství kraj pomá-
há spolufinancovat vybavení 
a  otevření nových ordinací zu-
bařů a dětských lékařů. V rámci 
Fondu Vysočiny na  ordinace 

poputují tři miliony korun. 
„Program pro letošní rok vy-
hlásíme v březnu. Žádosti bude 
pravděpodobně možné podávat 
od dubna do října,“ informoval 
náměstek. Vloni kraj ordinace 
podpořil částkou 1,5 milionů 
korun, kvůli vyššímu zájmu lé-
kařů byla nakonec dotace navý-
šena o 600 tisíc korun. Zaregist-
rováno a schváleno bylo celkem 
devět žádostí.     -zdroj: web krú-

Nová zubní ambulance ve Velké Bíteši 
a stipendium pro budoucí zubařku - 
tak pokračuje podpora Kraje

Město inovovalo vybavení pro 
kamerový systém
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Inzerci, vzpomín-
ky či blahopřání
podávejte nej-
později do pátku 
2. 2. 2024
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BEZ  VAŠÍ  POMOCI  SE  NEOBEJDEME. DĚKUJEME!

Jedním z prvních úřadů, kde se 
můžete prokázat občankou v mobilu, 
je krajský úřad na Vysočině

Pro bezpečnostní a preventivní 
účely funguje ve městě kamerový 
systém. 

V  rámci programu Prevence kri-
minality MV ČR v  roce 2023 byl 
pořízen technologický upgrade 
směřující k  zefektivnění řídicího 
systému (pořízení upgrade stá-
vajícího řídícího software měst-
ského kamerového a  dohlížecího 
systému podporujícího detekci 
a  rozpoznávání obličeje) a  došlo 
k  instalaci 3 kamerových bodů, 
které nahradily nevyhovující. Tyto 
splňují aktuálním požadované 
podmínky (jde o body: kamerový 
bod Třebíčská, kamerový bod Pe-

nny a  kamerový bod Oslavická). 
Realizací projektu došlo ke zvýšení 
ostrahy zájmových lokalit v dohle-
du kamer, snižování míry a závaž-
nosti trestné činnosti a  zvyšování 
pocitu bezpeční občanů. Vytvoře-
ní kamerových bodů v uvedených 
oblastech ve smyslu preventivního 
prvku došlo k eliminaci protipráv-
ních jednání, jako je poškozování 
zaparkovaných vozidel, poškozo-
vání majetku občanů a městského 
mobiliáře a vytváří v této rozlehlé 
oblasti pro osoby pohybující se 
na  veřejném prostranství pocit 
bezpečné lokality.
„Inovace městského kamerové-
ho a  dohlížecího systému stála 

412  128 korun, z  toho největší 
část pokryla dotace z  programu 
Prevence kriminality Ministerstva 
vnitra ČR ve výši 350 000 korun," 
informoval Josef Švec, vedoucí 
meziříčského správního odboru. 
Cílem Programu prevence krimi-
nality je dlouhodobé snižování 
kriminality ve  městech a  zároveň 
zvyšování pocitu bezpečnosti ob-
čanů. Ministerstvo vnitra v  rámci 
programu spolupracuje s  městy 
na  zefektivňování systému pre-
vence kriminality, který nabízí 
kompletní spolupráci obcí s Policií 
ČR a dalšími subjekty zapojenými 
do programu.

-zdroj: web města VM-

Od víkendu je možné si 
do chytrých mobilů stáhnout 
aplikaci eDoklady a elektronic-
ký občanský průkaz. 

Krajské úřady patří do  skupi-
ny, které povinně musí uznávat 
elektronickou občanku až od  1. 
července. „Protože však Kraj Vy-
sočina službu už několik týdnů 
testuje, je připraven ji veřejnosti 
s velkým předstihem také nabíd-
nout. První agendy, které budou 
elektronickou občanku přijí-
mat, jsou matrika, Czech PO-

INT nebo odbor dopravy a  jeho 
agenda zkoušek odborné způso-
bilosti,“ informoval radní Kraje 
Vysočina pro oblast informatiky 
Jan Břížďala.
Jan Břížďala potvrdil, že Kraj Vy-
sočina bude připraven ověřovat 
elektronické doklady už v pondě-
lí 22. ledna 2024. V praxi ověření 
proběhne skenováním QR kódu 
z aplikace občana nebo viditelně 
umístěného v  místě agendy, zá-
roveň se v aplikaci pro úředníka 
zobrazí i fotografie. To z důvodu 
ověření totožnosti, aby se vylou-

čilo prokazování cizím mobilem. 
„V případě Kraje Vysočina bude 
s novou aplikací přímo pracovat 
zhruba dvacítka úředníků, všich-
ni postupně prošli školením. 
Práce s  aplikací je víceméně in-
tuitivní a  jednoduchá,“ říká Jan 
Břížďala a  doplňuje, že kraj ne-
musel pořizovat kvůli akceptaci 
nového způsobu prokazování 
občanů žádnou novou techniku.
Přehled úřadů, které budou jako 
první přijímat eDoklady je mož-
né zjistit přímo v aplikaci.

-zdroj: web krú-

Město Velké Meziříčí nabízí k prodeji 
ještě několik stavebních pozemků
Podle informací na  webu Města 
Velké Meziříčí je k  prodeji ještě 
16 stavebních pozemků v  loka-
litě Hliniště III. Zájemci mohou 
podat žádost na podatelnu radni-

ce (přízemí, dveře č. 101) do 26. 
února do 13 hodin. 
O  více informací můžete psát 
na  e-mail kovarova.a@velkeme-
zirici.cz, uvádí městský web.

Vzhledem k vysoké ceně zmíně-
ných pozemků v lokalitě směrem 
na  Jihlavu, se neprodaly všech-
ny v  prvním kole. To proběhlo 
v loňském roce.      -red, mestovm-

Odpad už technické služby nevozí na 
skládku, ale do brněnské spalovny
S novým autem, které město 
s technickými službami 
pořídilo, svážejí pracovníci 
komunální odpad do brněn-
ské spalovny. 

Od nového roku tedy minimál-
ně jednou denně už neputují 
odpadky na  skládku u  Vyso-
kého mostu, ale ke  spálení. 
Na  svozové auto město čekalo 
několik měsíců kvůli chybějí-
cím náhradním dílům, a tak se 
odvoz do Brna opozdil.
Se začátkem roku už ale mohlo 
auto s nákladem více než dvací-
ti tun směsného odpadu vyjet. 

Jezdit tam bude jednou denně, 
někdy i  dvakrát. Jak uvedl sta-
rosta města v  médiích, Velké 
Meziříčí se podle jeho slov již 
nyní připravuje na zákaz sklád-
kování, který má přijít za zhru-
ba šest let.
 „Navíc poplatky za  uložení 
na  skládce budou předtím ješ-
tě stoupat, a  my už to řešíme 
s  předstihem, jelikož to potká 
všechny obce,“ uvedl starosta.
Auto i  s  návěsem a  kontejnery 
stálo necelých šest milionů ko-
run. 
„Od  města jsme dostali bez-
úročnou půjčku ve výši tří mi-

lionů korun,“ doplnil ředitel 
technických služeb Jaroslav 
Mynář na  webu města, „dle 
smlouvy se spalovnou půjde 
až o  600 tun odpadu měsíčně, 
a  tedy o  7  200 tun ročně. Pro 
nás to znamená odvézt do Brna 
šest až sedm fůr čili čtrnáct 
kontejnerů týdně,“ doplnil My-
nář s tím, že město tak význam-
ně sníží množství odpadu, které 
ukládá na skládku. V současné 
době na  skládce u  Vysokého 
mostu přibyde zhruba deset ti-
síc tun odpadu ročně.

Připravila: red ML, 
zdroj: web města VM
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V regionu Velkomeziříčsko-Bítešsko zahájila 
pilotní projekt terénní pečovatelská služba

Dotace i pro spolky

-pčr-

Od Nového roku odstartoval v Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bíteš-
sko pilotní projekt terénní pečovatelské služby, kterou ocení přede-
vším senioři, osoby se zdravotním postižením či osoby s chronickým 
onemocněním.

Posláním terénní pečovatelské služby je poskytnout sociální službu lidem, 
kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, zabezpečit jejich životní potřeby 
v domácnosti, aby jim byl zachován dosavadní životní styl, důstojnost a je-
dinečný přístup v poskytované podpoře a pomoci. Služba usiluje o to, aby 
její uživatelé mohli žít ve svém přirozeném prostředí – ve svých domovech 
i přes svůj zdravotní handicap. Jde především o pomoc při zvládání běž-
ných úkonů, jako je osobní hygiena, pomoc při zajištění chodu domácnosti 
apod. Služba je částečně hrazena i klienty, úhrada za službu je ovšem regu-
lována a dána vyhláškou MPSV.
Kvalifikované pečovatelky a  pečovatelé také mohou pomoci například 
s vyřízením příspěvku na péči, zapůjčení polohovacích a rehabilitačních 
pomůcek, a také se zaškolením těch, kteří se starají o své blízké.
Obce v síti ORP Velké Meziříčí budou službu spolufinancovat, a to na zá-
kladě vzájemné smlouvy. Spolufinancování stojí na  principu vzájemné 
solidarity a všechny zapojené obce zajistí pro své občany, aby služba moh-
la být poskytována ve všech přispívajících sídlech v odpovídající kvalitě 

a také větším časovém rozsahu. Dojde také ke stabilizaci celého systému 
poskytování sociálních služeb a k nastartování řešení problematiky stárnu-
tí v celém Kraji Vysočina s dostatečným předstihem. Dohoda všech obcí 
na spolufinancování je nezbytným a zodpovědným přístupem všech ve-
doucích představitelů obcí. Předvánoční zasedání zastupitelstva schválilo 
vyhlášení grantového programu města Velké Meziříčí pro terénní pečo-
vatelskou službu 2024. Už 27. června loňského roku schválilo zastupitel-
stvo města smlouvu o  příspěvku na  spolufinancování sociálních služeb 
v síti ORP VM s obcemi v ORP VM, kterou se obce zavazují přispět městu 
Velké Meziříčí částkou 100 korun na jednoho obyvatele a rok. Dosud tuto 
smlouvu schválilo 45 obcí z celkových 57 (některé ještě budou schvalovat).
Peníze obce uhradí na speciálně zřízený účet města příspěvek za své oby-
vatele do 31. března, na jednání zastupitelstva města 19. dubna bude před-
ložen návrh rozdělení dotací. Celkový objem peněžních prostředků tohoto 
programu může dosáhnout částky až 3 720 500 korun.
Terénní pečovatelské službě budou sloužit dva nové elektromobily. Na ty 
město získalo dotaci ve výši 1 859 000 korun. Na konci roku skončilo výbě-
rové řízení a do jara se objeví ve městě.
Podrobné info poskytne vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ VM Marta Muchová tel. 566 781 010, muchova@velkemezirici.cz. 

-zdroj: web města VM-

Policisté ze speciálního týmu „Kamion“ KŘP Kraje Vysočina věnují dlou-
hodobě pozornost důkladným kontrolám kamionové dopravy, a  to ze-
jména na dálnici D1, ale také na ostatních důležitých a páteřních silnicích 
nižších tříd v Kraji Vysočina. V loňském roce zvýšenou pozornost věnova-
li nejen kontrolám jízdních souprav převážejících dřevní hmotu, ale také 
přetíženým nákladním vozidlům kategorie N1 (nákladní vozidla do 3,5 
tuny) a nadrozměrným přepravám po dálnici D1 a pozemních komuni-
kacích v Kraji Vysočina.  
V průběhu loňského roku policisté zařazeni do speciálního týmu „Kami-
on“ uskutečnili celkem 2 194 silničních kontrol zaměřených na nákladní 
a osobní silniční dopravu. Zahraničním dopravcům pak uložili 118 kau-
cí za porušení ustanovení zákona o silniční dopravě v celkové výši téměř 
2 930 000 korun. V oblasti kontroly nákladní a osobní silniční dopravy 
bylo v loňském roce rovněž  uloženo řidičům 293 pokut v příkazním řízení 
v částce 459 200 Kč a dalších 175 porušení ze strany dopravců bylo ozná-
meno k řešení příslušnému správnímu orgánu.  
Policisté se zaměřili na kontrolu dokladů k vozidlu a převáženému nála-
du, nejvyšší povolenou hmotnost vozidla, na nápravu a na skupinu náprav, 
další hmotnostní poměry vozidla a kontrolu největších povolených rozmě-
rů vozidla a jízdních souprav – zejména výšku a délku soupravy a nákla-
du. Policisty zajímal také technický stav vozidel, stejně jako zdali je dobře 
a dostatečně upevněný a uložený převážený náklad, dále zda řidiči před 
vjezdem na pozemní komunikaci vozidlo nebo jízdní soupravu očistili, tak 
aby neznečišťovala komunikaci. 
Na těch bylo v loňském roce provedeno nízkorychlostní kontrolní vážení 
u 900 vozidel a jízdních souprav, a to zejména za využití vlastních kontrol-
ních vah nebo v součinnosti s Mobilními expertními jednotkami Centra 
služeb pro silniční dopravu. Celkem bylo zjištěno 619 porušení, šlo o pře-
kročení stanovených hmotnostních limitů, stanovených rozměrů nebo 
odmítnutí na výzvu podrobit vozidlo nebo jízdní soupravu nízkorychlost-
nímu kontrolnímu vážení.   
Většinu zjištěných porušení vyřešili uložením pokuty v příkazním řízení, 
kdy bylo uloženo 600 pokut v příkazním řízení, které přesáhly v souhrnu 
částku 5 803 000 korun.  V případě provozovatelů vozidel jsme zadoku-
mentovali a oznámili k řešení příslušnému správnímu orgánu celkem 418 
porušení. Kromě toho uložili také 139 kaucí za porušení ustanovení záko-
na o pozemních komunikacích v celkové výši přesahující 2 129 000 korun. 
„Při kontrolách  hmotnostních limitů vozidel a jízdních souprav  jsme se 
loni setkávali s nekázní řidičů. V nejčastějších případech to bylo přetížení 
vozidel nebo jízdních souprav, překročení stanovených rozměrů, zejména 
výšky a dále nesprávně zajištěných nákladů. Řešili jsme rovněž situace, kdy 
se řidič na výzvu policisty odmítl podrobit kontrolnímu vážení a při kon-
trole odmítl najet s vozidlem na nízkorychlostní kontrolní váhy, což mu 
ukládá zákon,“ uvedl David Jirák, vedoucí odboru služby dopravní policie 
KŘP Kraje Vysočina s tím, že loni se podrobit nízko rychlostnímu vážení 
65 řidičů odmítlo a za to policisté ukládali pokuty v maximální možné výši, 
což může být až 100 tis. Kč.

Kdo odmítne vážení, 
inkasuje vysokou pokutu

V závěru roku 2023 zastupitelstvo schvalovalo mimo jiné i dotace pro 
spolky na rok 2024. Částku 50.000 korun dostanou Chaloupky, o. p. s., 
a to na provozní náklady a na realizaci výchovných programů pro ško-
ly ve Velkém Meziříčí. Oblastní spolek Českého červeného kříže Žďár 
nad Sázavou se může těšit na dotaci na činnost ve výši deset tisíc korun. 
Na materiálové a táborové vybavení a na vzdělávání vedoucích dostane 
částku 35.000 korun Junák – český skaut Velké Meziříčí. Vlastivědná 
a genealogická společnost obdrží dotaci ve výši 15.000 korun na čin-
nost, lektorné a na nákup odborné literatury.             -zdroj: web města vm-

Česká pošta nezvažuje 
uzavřít pobočku v Bíteši
Česká pošta nezvažuje zrušení své pobočky pošty ve  Velké Bíteši. 
V  současné době je vyhodnocována pouze možnost prodeje objek-
tu ve  kterém Česká pošta sídlí. Pokud by o  prodeji bylo rozhodnu-
to, bude objekt nabízen s podmínkou uzavření nájemní smlouvy pro 
provoz pobočky pošty. Rozhodnutí o  prodeji budovy však doposud 
nebylo přijato. Informovalo své občany město VB na svém webu.

Kraj schválil rozšíření praktické školy ve Velké Bíteši
Velkobítešská praktická škola 
navyšuje kapacitu. Od příštího 
školního roku bude nabízet 
místa pro celkem šestnáct žáků. 

„Škola svou žádostí o  rozšíře-
ní reaguje na  aktuální zájmy 
a potřeby žáků, respektive jejich 
zákonných zástupců. Speciální 
a  praktické školství je nedílnou 

součástí vzdělávacího systému 
na Vysočině a umožňuje přístup 
ke  vzdělání i  dětem s  handica-
py,“ sdělil radní Kraje Vysočina 
pro oblast školství Jan Břížďala. 
Nově bude v obcí zřizované ško-
le dostupný obor Praktická škola 
dvouletá.
Doposud škola nabízela praktic-
ký jednoletý obor pro osm žáků 

a  obor Základní škola speciální. 
„Součástí nového všeobecného 
dvouletého oboru bude také od-
borná část se zaměřením na pěs-
titelství, kterou jiné školy v okolí 
nenabízejí,“ doplnil radní. Žáci 
nového oboru využijí školní cer-
tifikovanou přírodní zahradu. 
Absolventi se budou moci uplat-
nit v oblasti služeb a výroby, na-

příklad v  sociálních a  komunál-
ních službách, ve  zdravotnictví 
nebo v zemědělství.
Kraj Vysočina zřizuje celkem devět 
základních speciálních škol s kapa-
citou 322 žáků. Šest z  těchto škol 
je zároveň praktickými školami 
a nabízejí středoškolské vzdělávání 
v oborech Praktická škola jednoletá 
nebo dvouletá.   -zdroj: web kraje-

Hlasujte v anketě Kraj 
mého srdce
Od 15. ledna - 29. února 2024 můžete hlasovat pro svůj oblíbený kraj 
v osmi kategoriích. Každý hlasující bude navíc zařazen do soutěže o 
věcné ceny. Anketa probíhá on-line na turistickém portálu www.kam-
pocesku.cz. Výsledky XII. ročníku budou uveřejněny v dubnovém vy-
dání magazínu KAM po Česku 2024 a na portálu www.kampocesku.
cz. Krajští vítězové převezmou ceny v rámci 32. ročníku veletrhu Ho-
liday World & Region World 15. 3. Cílem ankety je zjistit a meziročně 
porovnat vývoj oblíbenosti krajů z pohledu návštěvníků a jejich volno-
časových aktivit, uvádí Kraj Vysočina na svém webu.
Loni se Vysočina v absolutním pořadí umístila na 3. místě a zároveň se 
stala překvapením ročníku, když zvítězila hned v několika kategoriích.

Řidič narazil s autem do vrat mycí linky
Dne 18. ledna, kolem třetí hodiny ranní došlo ve Velkém Meziříčí 
k  dopravní nehodě. Devětačtyřicetiletý řidič jedoucí s  vozidlem 
Iveco po účelové komunikaci zřejmě vlivem nepřiměřené rychlos-
ti, dostal na namrzlé vozovce smyk, který nezvládl, a došlo ke stře-
tu přední části vozidla s plastovými vraty mycí linky. Při dopravní 
nehodě ke zranění osob nedošlo. 
Policisté provedli šetření, ohledání a zadokumentování dopravní 
nehody. Dechovou zkouškou u  řidiče požití alkoholu vylouči-
li. Vlivem dopravní nehody vznikla předběžně vyčíslená škoda 
za 180 tisíc korun. -pčr-

Traktoru z Německa se muž nedočkal, také koupě 
vozidla z Itálie se mu nevyplatila
Velké riziko mohou představo-
vat nákupy vozidel a pracov-
ních strojů v zahraničí. 

Své o tom ví muž, který si vybral na 
internetovém bazarovém portálu 
inzerát nabízející prodej traktoru 
za částku kolem devadesáti tisíc 
korun. Na nabídku zareagoval a 
následně s ním navázala komuni-
kaci osoba, která mu obchod po-
tvrdila s tím, že transport traktoru 
z Německa zajistí přepravní společ-

nost. Následovala další komunika-
ce prostřednictvím jiné e-mailové 
adresy a přišly mu i dokumenty 
potvrzující přepravu. Muž požado-
vanou částku zaplatil, následně mu 
ale začaly chodit požadavky na dal-
ší platby. Když zaplatil opakovaně 
ekologickou daň, přišlo mu upo-
zornění, že nebyl na adrese zastižen 
a přepravce tak musel traktor zase 
odvézt do meziskladu. Po muži 
tak byla požadovaná další platba, 
kterou už ale nezaplatil. Následně 

byl ještě upozorněn na narůstající 
finanční náklady, opět s požadav-
kem na platbu. Muž ale již tušil, že 
byl podveden, což se mu následně 
potvrdilo. Negativní zkušenost ho 
tak stála přes 120 tisíc korun.
O několik set tisíc přišel jiný muž, 
který se rozhodl, že si pořídí auto z 
Itálie. Na internetovém portálu za-
měřujícím se na motorismus našel 
inzerát na vozidlo Volvo, které na-
bízela zahraniční společnost. Muž 
po domluvě s prodávajícím zaslal 

na zahraniční účet nejprve zálohu, 
poté po něm chtěl ale podvodník 
doplatit také zbývající částku, což 
muž nakonec učinil. Domluvili 
se přitom, kde si bude moci muž 
vozidlo převzít. Když ale na smlu-
vené místo do Itálie přijel, nikoho 
zde nenašel. V regionu obdobnou 
společnost prodávající vozidla sice 
nalezl, k podvodníkovi se ale nedo-
pátral. Ustala také veškerá komuni-
kace s ním a muž zjistil, že se stal 
obětí podvodu. -pčr-

Záchranka měla loni bezmála 49 tisíc výjezdů
O dva tisíce výjezdů méně, než v roce 2022, uskutečnila Zdra-
votnická záchranná služba Kraje Vysočina (ZZS KV) v loňském 
roce. I přesto, že byl rok 2023 v porovnání s předchozím obdobím 
mírně klidnější, celkový počet výjezdů se vyšplhal téměř na čtyři-
cet devět tisíc.

Loni uskutečnili záchranáři 48  762 výjezdů, což představuje mírný 
pokles ve srovnání s rekordními, bezmála jednapadesáti tisíci výjezdy 
z roku 2022. Posádky  ZZS KV zasahovaly u 43 734 událostí a předne-
mocniční neodkladnou péči poskytly 32 711 pacientům. K pacientům 
na  Vysočině nejčastěji vyjížděli záchranáři z  Jihlavy, kteří realizova-
li 10 549 výjezdů. Druhou nejvytíženější výjezdovou základnou byla 
s více než pěti a půl tisíci zásahy Třebíč a třetí Havlíčkův Brod, s třemi 
a půl tisíci výjezdy. Velkou vytíženost
zaznamenala letecká záchranná služba (LZS) v  Jihlavě. Vrtulník le-

teckých záchranářů uskutečnil 742 vzletů, což je o 84 vzletů více než 
předloni a zároveň nejvyšší počet zásahů v historii LZS na Vysočině.
Výsledky loňských čísel odhalují nárůst počtu úrazů na  9  437, což 
představuje mírný skok oproti roku 2022 (9 054). Téměř sedmdesát 
procent všech výjezdů pak bylo spojeno se somatickými obtížemi. 
Naši zdravotníci se tak nejčastěji setkávali s diagnózami jako dušnost, 
kolaps, horečka, vysoký krevní tlak nebo bolest na  hrudi. Zvýšil se 
i počet dopravních nehod, které si vyžádaly výjezd záchranářů. Do-
hromady jich bylo 2 027, tedy skoro o tři sta více, než v předchozím 
roce.
Tradičně náročný rok mají za  sebou také operátoři zdravotnického 
operačního střediska v Jihlavě, kteří za rok 2022 přijali na tísňové lince 
155 přes devadesát osm tisíc hovorů, přesněji 98 169 tísňových volání. 
Případů, kdy naši operátoři poskytli telefonicky asistovanou neod-
kladnou resuscitaci (TANR) bylo 321, o 22 více, než předloni.     -zzs-
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Horolezec Radek Jaroš povypráví v Borech 
o výstupech na nejvyšší hory všech světadílů

Masopustní období je tady, končí Popeleční středou 
14. února. Tradice připomene Muzeum Vysočiny

První Čech, který vystoupil na všech čtrnáct světových osmitisí-
covek bez použití kyslíku, ve čtvrtek 8. února od 18 hodin přijede 
přednášet do Borů. Vstupenky v ceně 250 korun seženete na obec-
ním úřadě.

V roce 2014 Radek Jaroš úspěšně vystoupil na poslední, čtrnáctou os-
mitisícovku – K2 a zapsal se do síně slávy světového horolezectví. Stal 
se prvním Čechem a teprve 15. člověkem na světě, který tímto způso-
bem získal Korunu Himaláje.
Přednáška s názvem Koruna Himaláje vychází z jeho více než 20 let 
trvající kariéry profesionálního horolezce, zážitků a zkušeností nasbí-
raných v průběhu nespočtu himálajských expedic. Díky Radkově po-
hledu na svět a jemu přirozené otevřenosti budou mít diváci nevšední 
příležitost nahlédnout do zákulisí velkých expedic, klukovských snů 
a splněných přání.
Radek Jaroš je nejúspěšnější český himálajský profesionální horolezec. 
Specialista na expedice o malém počtu členů. Výstupy absolvuje vý-
hradně bez použití kyslíkového přístroje a pomoci výškových nosičů. 
Tento známý horolezec, který letos oslaví 60. narozeniny, pochází 
z Nového Města na Moravě, je autorem několika knih a také unikát-
ních fotografií. Ty, ale i mnohé další, si můžete prohlédnout na jeho 
webových stránkách.                                                                                -mh, red-

Pozn.: další info najdete na plakátku uvnitř listu.

Skončil vánoční čas spojený 
s živými adventními trhy 
a bohatým kulturním progra-
mem. Leden mnohým připadá 
dlouhý, nevlídný a chladný. 

Naši předci by ale nesouhlasili, za-
čátek roku pro ně znamenal období 
masopustu. Odpoledne v  sobotu 
3. února vypukne Masopustní ve-
selí ve Šmeralově statku v Třebíči. 

K vidění budou tradiční i současné 
masky. A  to nejenom z  Vysočiny. 
Pokud přijdou v masce návštěvníci, 
za odměnu získají bezplatný vstup. 
Můžete se těšit na bohatý program, 
například na houslistu a  primáše 
Petra Hudečka, vystoupí také mu-
zika a tanečníci horáckého folklor-
ního souboru Bajdyš, bude se také 
pochovávat basa, porážet Komáro-
vická kobyla a další. Nebudou chy-

bět ani oblíbené pochoutky, sma-
žené koblihy a bramborové placky, 
i  zabijačkové dobroty. Jednotné 
vstupné do Centra tradiční a lidové 
kultury bude 50 korun.
Období masopustu začíná 
od  svátku Tří králů a  končí Po-
peleční středou, která má pohyb-
livý termín, protože vždy připadá 
na  čtyřicátý den před Velikono-
cemi. Letos vychází na  14. února 

2024. Popeleční středou končí ra-
dovánky a naopak po předchozích 
zabijačkových pochoutkách začíná 
období půstu a  rozjímání. Tato 
postní doba končí Velkým pátkem. 
Vyvrcholením jsou Velikonoce, 
které patří mezi nejvýznamnější 
křesťanské svátky roku. Velikonoč-
ní pondělí v letošním roce připa-
dá na 1. dubna 2024.

Připr. red ML, zdroj: KrÚ.

Osvětová akce Čistá Vysočina v rámci kampaně Den Země, který 
připadá na 22. dubna, spojená s jarním úklidem přírody, se uskuteční 
už popatnácté. Tradiční sběr odpadků se uskuteční především v okolí 
silnic a na veřejných prostranstvích v obcích a městech na Vysočině.

„Od Pacova po Velkou Bíteš, od Golčova Jeníkova po Jemnici – oblíbená 
akce Čistá Vysočina probíhá v celém našem kraji a každoročně se do sběru 
odpadků zapojují desetitisíce dobrovolníků z řad obcí, spolků, škol i firem. 
Kromě desítek tun vysbíraného odpadu to s sebou přináší i důležitou osvě-
tu. Jde o to, abychom si všichni uvědomili, jak se k přírodě chováme a co 
v ní po nás zůstává. Dobrovolníci vyrazí do terénu týden po Velikonocích 
v termínu od 8. do 21. dubna 2024. Registrace již běží a potrvá až do kon-
ce února v aplikaci https://www.kr-vysocina.cz/cistavysocina. Zde si může 
účastník nebo zástupce organizované skupiny sám vybrat úsek, který chce 
zbavit nepořádku. Sebrané odpadky na takto nahlášených úsecích silnic 
II. a  III. třídy mimo obce odveze a  jejich likvidaci zajistí spolupracující 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny (KSÚSV), ze silnic I. třídy po-
tom Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR). U ostatních úseků si musí 
odvoz a uložení zajistit sbírající po domluvě s vlastníkem pozemku, což 

bývá nejčastěji obec. Zanesením informace o úklidu konkrétního úseku 
komunikace do mapy dostává veřejnost přehled o již „zabraných“ úsecích 
a organizace akce je tak přehlednější. S výslednou mapou úseků pracuje 
krom kraje, také KSÚSV, ŘSD ČR a samotné obce, ve kterých sběr probíhá.
Důležitou skutečností také je, že úklid může probíhat kdekoli u veřejných 
komunikací. Úseky silnic, především ty extrémně frekventované, které si 
veřejnost nevybere, budou uklizeny v průběhu roku pracovníky Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny, což je obvyklá praxe. Úklid kolem kraj-
ských silnic ročně přijde na více než jeden milion korun. Díky akci se ukli-
dí kolem silnic rychleji.
I když si pro úklid lidé vyberou méně frekventovanou silnici, stále je kla-
den velký důraz na zajištění bezpečnosti všech účastníků při pohybu ko-
lem komunikací během sběru. Proto je důležité, aby všichni účastníci měli 
reflexní vesty. Vhodné je využití vest, které je povinnost vozit v autech. Pro 
menší děti a školy je vhodnější využít ke sběru odpadků úseky komunikací 
uvnitř obcí a na veřejných prostranstvích v blízkosti školy.
V minulých letech se zapojovalo více než 20 tisíc dobrovolníků a vždy vy-
sbírali 70 až 100 tun odpadků. V loňském roce to bylo za přispění rekord-
ních 30 tisíc účastníků 66 tun.                                Připr. red ML, zdroj: KrÚ

Už popatnácté se bude uklízet Vysočina

Drahá Milo, když je někdo přesvědčený o tom, že píše pravdu, tak se 
neschovává za přezdívku a příbuzné. Pokaždé, když na tebe zvoním, 
tak to položíš i když jsi doma, neotevřeš mi a odmítáš se mnou mlu-
vit. Je mi líto, že musíme komunikovat přes noviny. 
V rodném listě není uvedený trvalý pobyt dítěte, jenom místo naro-
zení. Vystavili mi ho v Jihlavě a národnost (občanství) tam neuvedli. 
Když bylo synovi asi 12 let, byla jsem se zeptat na osobním oddělení, 
jestli náhodou nemá trvalý pobyt v Mostištích. U přepážky byla tvá 
vzdálená příbuzná a nepotvrdila mi to, jen mluvila nesmysly. Proto 
jsem byla později dost překvapená, že tomu tak je. To, že jsme včas 
nezaplatili poplatky za popelnice, bylo proto, že ten plod tvého živo-
ta, kterého jsi vychovala k obrazu svému, nedodržoval právní zásady, 
tajil nám poštu, naše dopisy otevíral a dával je tobě. Jinak bys to ne-
mohla mít legislativou podložené a dohledatelné, jak píšeš. 
Městský úřad VM mi sdělil, že jejich zaměstnanci respektují zákon 
o privacy a neposkytli ti žádné informace a ani písemný důkaz. Ne-
mohla jsi tedy vědět, že jsem i já poplatky včas nezaplatila, protože 
jsem o  tom s  nikým nemluvila. Jsem zvyklá na  to, že mi otevíráte 
dopisy a vyhazujete je, aniž byste mi to řekli a v minulosti jste mi tím 
způsobili nemalé problémy. Je však smutné, že se tak snažíte škodit 
i mému synovi. Zajímavé je, že když jsem si založila datové schránky, 
aby se to už neopakovalo, tak mě tvůj synáček zrušil v  Mostištích 
trvalý pobyt. Mohl to udělat už dříve.
To, že bylo pro mne výhodné porodit v ČR jsi rozhlašovala ty, pro-
tože jsi nechtěla, aby se vědělo, že  jsi vyhnala dceru do zahraničí, 
do  mokřadů mezi komáry, kde jsou periodické záplavy. Kdybych 
něco řekla proti tvému tvrzení, tak by následovala tvrdá pomsta. Už 
jako dítě jsi mě trestala za to, že jsem někde řekla pravdu. Měla jsem 
rizikové těhotenství a strach. Nemáš pravdu, že bych v Itálii vše pla-
tila ze svého. Byla jsem tam pojištěná. Těhotné ženy tam mají vše 
zdarma. Zrovna v  roce 2000 na  podzim tam byly největší záplavy 
za posledních 50 let, to si může každý dohledat. I moje známé jely 
porodit do ČR a vracely se až jejich děti měly 6 až 12 měsíců, jejich 
rodiče a příbuzní byli rádi a pečovali o ně. Ty a tvoji příbuzní jste to 
brali jako kalkul. Z  toho mi leze mráz po  zádech. Kvůli špatnému 
zacházení jsem musela odjet, když měl syn pouhé dva měsíce. Žádný 
přejezd přes Alpy? Do Itálie se autem jinak než přes Alpy jet nedá 
a sněhu tam tenkrát bylo dost, i na dálnici. Žádné bahno v domě? Ty 
a tvoji příbuzní jste mi to tam pomáhali uklízet?  Jestliže jsem v ČR 
nebydlela, tak jsem nemohla brát mateřskou, tu poštovní doručova-
telka nosila do vlastních rukou a musela bych jí to podepsat. Jedině, 
že by ji někdo bral za mě, falšoval moje podpisy a pracovnice pošty 
mu ji dala. To budeš muset vysvětlit mé advokátce, když máš vše 
podložené a dohledatelné. Mám důkazy, že v minulosti, když jsem 
byla dítě, k nám chodila sociálka kvůli týrání starého člověka, to není 
sprostá lež.
Píšeš, že otec majetek, který dostal v  restitucích, zhmotnil, ale po-
sudek odhadce tomu neodpovídal. Napsal, že domy byly vybydle-
né, ten starší, který jsem chtěla, když jsem se měla vdávat, byl již 
neobyvatelný. Nikde nebyla prováděna minimální údržba, vše bylo 
v zanedbaném stavu.  Potom, co jsem musela odejít, tak hospodář-
ství začalo jít z kopce. Později tam už nebylo z čeho těžit, a  tak jsi 
otce opustila. Když umřel, tak jste mi to ani neoznámili a říkali jste, 
že zemřel na zápal plic. Dle zprávy z nemocnice byla příčinou smrti 
sepse. Přijali ho z domu s těžkou dehydratací a infekcí z proleženin, 
která již zaplavila celé tělo, měl rozsáhlé proleženiny a kožní defekty, 
už nebylo možné ho zachránit. Tvůj synáček taky dědil, a  tak měl 
dost peněz na  to, aby se dostatečně postaral o  zvířata a  netýral je. 
Měla jsi veškeré prostředky k tomu, abys mu v tom zabránila. Proč 
jsi to neudělala? Jenom jsi ho štvala proti nám, stejně jako otce. Abys 
zničila život mně, jsi zničila svého manžela. Ve  snaze zničit život 
vnukovi, jsi zničila svého syna, ale to se ti nepodařilo, i když jsi mu 
hodně ublížila. Jaké na tebe bude mít vzpomínky? Co o tobě bude 
vyprávět svým dětem? Nechápu, proč já bych si měla zrušit české 
občanství. To by se vám líbilo, protože jsem vaše svědomí, které ne-
máte. V budoucnu se hodlám vrátit do vlasti. Jen jak syn dostuduje 
a bude soběstačný, tak se s manželem přestěhujeme do ČR.
                                                                                 Jitka Totti Vidláková

Reakce na článek Mily

Nejvíc trestných činů bylo loni 
spácháno na Velkomeziříčsku
V roce 2023 došlo na Žďársku cel-
kem k 1059 trestným činům a z to-
hoto počtu se policistům podařilo 
objasnit 629 případů. Celková 
objasněnost tedy činila 59,4 %. 
Ve stejném období v r. 2022 došlo 
k 913 trestným činům, z nichž poli-
cisté objasnili 481 tedy 52,7 %.
Nejvyšší objasněnost, která se blíží 
k  70 %, mají na  Žďársku policisté 
z OO Bystřice nad P.
K  nejvíce trestným činům došlo 
v  roce 2023 na  území OO Velké 
Meziříčí a jeho okolí. Policisté zde 
prověřovali 396 trestných činů, 
z  nichž se jim 246 trestných činů 
podařilo objasnit. Objasněnost 
činila 62,1 %. V roce 2022 policis-
té prověřovali 331 trestných činů, 
z  nichž 198 objasnili, tedy 59,8 %. 

Na  Žďársku loni došlo k  nárůstu 
násilné trestné činnosti o 51 trest-
ných činů oproti r. 2023, kdy bylo 
zaevidováno 117 násilných trest-
ných činů, z nichž kriminalisté ob-
jasnili 86 případů. Celková objas-
něnost činila 73,5 %. V  roce 2022 
šlo o  66 případů, z  tohoto počtu 
kriminalisté objasnili 52 trestných 
činů, a objasněnost činila 78,8 %.
Nejčastějším násilným trest-
ným činem, který byl v roce 2023 
na  území Žďárska evidován, bylo 
úmyslné ublížení na zdraví. Policis-
té zaevidovali celkem 49 případů, 
z nichž 36 do konce roku objasnili. 
V r. 2022 šlo o 31 trest. činů, z toho 
26 případů policisté objasnili.
Dalším trestným činem, který má 
druhé největší zastoupení v  této 

kategorii, je nebezpečné vyhrožo-
vání. Loni to 17 případů. Třetím tr. 
činem bylo porušování domovní 
svobody - 14 případů a  do  konce 
loňského roku 11 objasnili. Dále 21 
mravnostních a  422 majetkových 
tr. činů (objasnění 24,6 %) krádeže 
vloupáním 84 - objasněnýc 51,2 %.
Dále došlo k 80 hospodářským tr. 
činům (zkrácení daně, podvodů 
a  legalizace výnosů z  trestné čin-
nosti) - obj. 57,5 %, úvěrové podvo-
dy - 7, zatím objasněno 5.
Ostatní trestná činnost: např. ma-
ření úřed. výkonu, ohrožení pod 
vlivem návykové látky, nedbalostní 
dopravní nehody apod. Objasně-
nost se pohybovala nejčastěji ko-
lem či nad 50 %.

Připr.: red ML, zdroj: pčr
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Inzerci i vzpomínky 
podávejte v Domě zdraví

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
v  důsledku ekonomické krize jsme byli 
nuceni přistoupit k vydávání 1× za 14 dní 
našich novin, které po Novém roce vstoupi‑
ly do jubilejního 10. ročníku!
Abychom udrželi vydávání tištěného čtr‑
náctideníku, prosíme vás o podporu – viz 
baner na titulní straně. Předem děkujeme.

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNA
Podávat inzerci a  společenskou rubriku 
můžete ve sběrném místě – v kanceláři 
A reality v Domě zdraví ve Velkém Mezi‑
říčí, Poříčí 11 – naprosti bývalé VZP.
Otevřeno je od 9 do 13 hodin  v pracovní 
dny (kromě úterý). 
Doporučujeme si ověřit telefonicky pří‑

tomnost kontaktní osoby ve sběrně – 
volejte na tel. 732 203 787.
Děkujeme za pochopení.

PRODEJ NOVIN
Nově si také můžete ve zmíněné sběrně 
v Domě zdraví koupit tištěné Medřičské 
listy.
Více info na telefonu: 732 203 787 a  na 
webu www.medricske‑listy.cz.

PLÁN VYDÁNÍ na první 
čtvrtletí roku 2024

7. a 21. února 2024
6. a 20. března 2024
                                                                     -red ML-

Tel. číslo 737 181 459
e-mail: kupova@arealityvysocina.cz
www.lenkakupovareality.cz
Nebo se stavte přímo v kanceláři
Poříčí 11,
Velké Meziříčí,
hned u hlavního vchodu

 

1. února 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Vídeň družstvo 
a trafostanice Mostiště družstv. Vypnutí se netýká domácností. • 
6. února 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Vídeň družstvo 
a trafostanice Mostiště družstvo – vypnutí se netýká domácností. • 16. února 7.30 do 
15.30 celá obec Vídeň (mimo oblasti Mlýn). Trafostanice Vídeň družstvo, Vídeň vodojem 
a Mostiště družstvo. • 22. února 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Vídeň družstvo 
a trafostanice Mostiště družstvo – vypnutí se netýká domácností. • 26. února 7.30 – 
15.30 celá obec Vídeň (mimo oblasti Mlýn). Odběratelská trafostanice Vídeň vodojem. 
Týká se domů 6, 116, 137, 154, 101, 55, 59, 63, 64, 70, 73, 76, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 
89, 90, 92, 93, 94, 95, 99, 100, 102, 103, 104, 107, 108, 109, 110, 112, 26, 28, 29, 32, 47, 
36, 42, 43, 48, 50, 51, 115, 117, 118, 119, 120, 113, 114, 5, 9, 11, 15, 18, 19, 23, 25, 121, 
122, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 139, 74, 20, 8, 135, 12, 87, 67, 37, 60, 34, 77, 88, 52, 
39, 141, 65, 136, 38, 31, 134, 91, 53, 33, 111, 49, 80, 125, 24, 56, 97, 14, 57, 161, 10, 27, 
2, 61, 144, 146, 149, 153, 152, 155, 62, 157, 158, 145, 4, 156, 159, 16, 21, 124, 68, 160, 
58, 3, 41, 174, 175, 165, 166, 167, 140, 169, 72, 164, 173, , 176, 171, 172, 7, 170, 17, 
180, 143. • 1. března 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Mostiště Mero – vypnutí 
se netýká domácností. • 8. března 7.30 – 15.30 Odběratelská trafostanice Mostiště Mero 
– vypnutí se netýká domácností.

27. 1.	 MUDr. František Koukal, Žďárská 73, Nové Město na Mo‑
ravě, tel. 566 618 060

28. 1.	 MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, tel. 566 642 545
3. 2.	 MDDr. Radka Prouzová, Radostín nad Oslavou 71, tel. 799 505 925
4. 2.	 MUDr. Ondřej Bartoš, Na Městečku 310, Nové Veselí, tel. 566 667 236
10. a 11. 2.	MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, 566 642 545
17. 2.	 MUDr. Andrea Stalmachová, Vír 201, tel. 605 151 774
18. 2.	 BLADENT, s. r. o., Štursova 111, Nové Město na Mor., tel. 566 616 904
24. a 25. 2.	MDDr. Zuzana Stárková, Nám. Republiky 63, Žďár nad Sázavou, tel. 731 533 340
2. 3.	 MUDr. František Koukal, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060
3. 3.	 MUDr. Olga Čumplová, Zahradní 580, Bystřice nad Pernštejnem, tel. 566 688 232
9. 3.	 MUDr. Beáta Bílková, Strojírenská 6, Žďár nad Sázavou, 566 642 545
10. 3.	 MDDr. Josef Kasal, Nám., Republiky 63, Žďár nad Sázavou, tel. 737 480 854
16. 3.	 Zubní péče MUDr.  Jan Šmídek, Palackého nám. 32, N. Město na Mor., tel. 

566 524 615
17. 3.	 Zubní péče MUDr. Konečný, Žďárská 73, Nové Město na Moravě, tel. 566 618 060
23. 3.	 B Smile, s. r. o., Osová Bítýška 303, tel. 566 536 712
24. 3.	 MUDr. Veronika Chytrá, Tyršova 855, Nové Město na Moravě, tel. 739 093 334

V lednu je zákonem stanovena lhůta pro podání přiznání k dani 
z nemovitých věcí, přičemž podání je nutno doručit místně 
příslušnému finančnímu úřadu, v jehož působnosti konkrétní nemo-
vitost leží.

Kdo podává přiznání k dani z nemovitostí
Přiznání k dani z nemovitých věcí podávají poplatníci, u nichž se změ-
nily okolnosti rozhodné pro stanovení daně. Jde především o poplatní-
ky, kteří v roce 2023 nabyli do svého vlastnictví pozemek, zdanitelnou 
stavbu nebo bytovou či nebytovou jednotku. Přiznání musí podat i  ti, 
kteří loni k přiznané nemovité věci provedli přístavbu, nástavbu nebo 
ji částečně zlikvidovali, pokud na základě těchto změn současně došlo 
ke změně druhu nebo výměry pozemku, případně zvýšení nadzemních 
podlaží a podobně. Změnou rozhodnou pro stanovení daně je rovněž 
změna výměry parcely na základě obnovy katastrálního operátu.
Letos však musí nově podat přiznání i další skupiny poplatníků. Kon-
krétně jde o následujících 10 situací.
  1. Stavební pozemek

Kdo získal stavební povolení nebo už staví budovu na pozemku, kde 
již stojí jiná budova, musí podat přiznání a pozemek v rozsahu bu-
doucí stavby zdanit vyšší sazbou pro stavební pozemky. Nově totiž již 
nehraje roli, zda na stejném pozemku stojí jiná budova.

  2. Zpevněná plocha
Kdo má pozemek, na kterém se nachází zpevněná plocha (a  není 
evidován jako ostatní plocha nebo jako zastavěná plocha a nádvoří), 
a má ho zařazen v obchodním majetku, musí nově podat přiznání 
a část pozemku, na které se nachází zpevněná plocha, zdanit vyšší 
sazbou pro druh pozemku zpevněná plocha. Podnikateli, který vlast-
ní pozemek, na kterém se nachází zpevněná plocha pozemku, a tento 
pozemek včetně zpevněné plochy pozemku má zařazen v obchod-
ním majetku podle zákona o daních z příjmů, nově vzniká povinnost 
podat daňové přiznání. Důvodem je, že dochází ke změně definice 
zpevněné plochy pozemku, upřesňuje na webu finanční správa.

  3. Garáž
Kdo má objekt, který je v katastru nemovitostí zapsán jako garáž (L), 
by si měl zkontrolovat, zda jej opravdu uvedl v přiznání jako garáž. 
Pokud nikoli, musí tak učinit. Nově totiž není možné garáž danit po-
dle způsobu faktického užívání (pokud například slouží jako sklad 
ovoce, ale je zapsána jako garáž, nemůžete ji nově přiznávat jako pří-
slušenství k obytnému domu).
Platí to i opačně. Kdo vlastní objekt, který využívá jako garáž, ale 
v katastru tak není uveden, nemůže ho nově přiznávat jako garáž. 
U garáží neevidovaných v katastru nemovitostí se nic nemění, do-
dala finanční správa.

  4. Uživatel pozemku, který vlastní státní pozemkový úřad (SPÚ)
Kdo užívá pozemek v majetku SPÚ a nemá s úřadem uzavřenou ná-
jemní nebo pachtovní smlouvu, musí také podat přiznání.

  5. Uživatel nemovité věci, kterou vlastní Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových (ÚZSVM)
Přiznání musí podat také uživatel nemovitosti, která je v majetku ÚZ-
SVM. Nově se totiž takový uživatel stává poplatníkem daně z nemo-
vitých věcí.

  6. Uživatel budovy nebo jednotky, jejíž vlastník není znám
Nově se poplatníkem daně (a musí tak podat přiznání) i uživatel bu-
dovy (kromě obytného domu) nebo jednotky (kromě jednotky pro 
bydlení), jejíž vlastník není znám.

  7. Pronájem místnosti v obytném domě nebo v jednotce
Kdo pronajímá v obytném domě nebo v jednotce místnost například 
přes Airbnb a zároveň tak v  souvislosti s  tím poskytuje další služby 
(úklid, vynášení odpadků apod.) musí podat daňové přiznání a za tuto 
místnost musí uplatnit zvýšení daně. Přiznání musí podat také ten, kdo 
jednotku přiznává jednotku pro bydlení, v níž je místnost využívaná 
k podnikání v oboru ubytování, tzn. místnost pronajímá a zároveň po-
skytuje služby.

  8. Lesy hospodářské pod vlivem imisí, zařazené do pásma ohrožení 
„A a B“
Kdo vlastní pozemek jiného druhu než lesní pozemek, ale nacházejí se 
na něm lesy hospodářské pod vlivem imisí, zařazené do pásma ohro-
žení „A a B“, musí podat daňové přiznání a přiznat daň bez nároku na 
osvobození.

  9. Osvobození zařízení služby péče o dítě v dětské skupině
Kdo vlastní budovu, ve které je provozováno dětská skupina, může po-
dat přiznání a uplatnit v něm nárok na osvobození. Dochází k rozšíření 
osvobození od daně z pozemků a daně ze staveb a jednotek, které slouží 
zařízení služby péče o dítě v dětské skupině, dodala finanční správa.

10. Osvobození pozemků v národním parku v zóně přírodě blízké
Podobně jako u předchozího bodu platí, že ten, kdo vlastní pozemek, 
který se nachází v národním parku v zóně přírodě blízké, může v daňo-
vém přiznání uplatnit nárok na osvobození. Dochází totiž k rozšíření 
osvobození od daně z pozemků území zvláště chráněných podle před-
pisů o ochraně přírody a krajiny.

Do kdy podat přiznání
Lhůta pro podání přiznání končí ve středu 31. ledna 2024. Penále činí 0,05 % 
stanovené daně za každý následující den prodlení, nejvýše však 5 % stanove-
né daně (maximálně 300 tisíc korun). Lze se navíc o několik dnů beztrestně 
opozdit. Pokuta se nepředepíše, pokud částka nepřekročí 1000 Kč.

Nezapomeňte na daň z nemovitých věcí!
Přiznání k dani za rok 2023 musí být podáno k 31. 1. 2024

V  minulém čísle jsem vás pozvala do své ambulance a  trošku jsme 
se zamysleli nad otázkou, jestli má smysl investovat do svého zdraví. 
Dnes bych vám ráda představila jednu ze svých specializací, a tou je 
ošetření vnitřních orgánů neboli viscerální manipulace. Fyzioterapie 

a  rehabilitace to-
tiž už dávno není 
to, co si většina 
pacientů před-
stavuje, tedy na-
hřát, strčit, skrčit, 
vytrčit a  masáž. 
A není to jen prá-
ce se zády a klou-
by, ačkoliv bolesti 
při pohybu jsou 
tím hlavním, co 
k vypsání pouka-
zu vede.
Když se stane 
něco ve vnitřním 
orgánu, mozek 
na to reaguje úpl-

ně stejně, jako když se třeba zablokuje kloub. Začne vytvářet úpravu 
pohybového programu, to s sebou obvykle nese změnu svalového na-
pětí, a to se ve finále skutečně může projevit bolestí. Možná už jste to 
zažili. Přemýšleli: „Ty jo, bolí mě záda nebo je to ledvina?“ Možná jste 
i absolvovali kvalitní rehabilitaci. Všechny napjaté svaly byly ošetřeny, 
všechna zablokovaná žebra uvolněna, dokonce Vám v paměti uvízl ně-
jaký ten cvik…, situace se zdála být vyřešena a přesto se po čase, světe 
div se, obtíže vrátily.
Důvody samozřejmě mohou být mnohé. Zjednodušeně se ale dá říct, 
že přibližně u třiceti procent pacientů, kteří trpí nějakou bolestí zad, 
se prvotní příčina nachází v břiše. A nejtěžší na fyzioterapii je dife-
renciální diagnostika. Zjistit, proč si tělo neustále generuje ochranný 
vzorec bolesti, kde je primární léze, kde je ten zakopaný pes. Nafouklé, 
tvrdé, takzvané pivní břicho nemusí nutně souviset s obezitou. Popsa-
né vracející se potíže nebo bolesti nastupující v klidu, ve smyslu „do-
kud se hýbu, tak dobrý, ale jak se zastavím, tak to začne…“ by rozhodně 
měly upoutat naši pozornost směrem dovnitř.
Viscerální manipulace je legitimní integrální součástí fyzioterapie. 
Kromě toho, že může přinést řešení záhadných bolestí hybného sys-
tému, funguje velice dobře i zcela samostatně pro diagnózy z oboru 
gastroenterologie – pálení žáhy, reflux, chronické zácpy, epizody zá-
cpa – průjem, nadýmání, poruchy trávení, evakuace žluči… zkrátka 

záležitosti, na které obvykle neumíráme, ale dovedou nám neskutečně 
znepříjemnit život. Samozřejmě nenahrazuje nezbytnou péči lékaře. 
Je ale velmi přesně cíleným, efektivním doplňkem léčby.
Pokud vás můj článek zaujal, tak se prosím na chvilku zastavte a pře-

čtěte si ho ještě jed-
nou. A  poslouchejte, 
jestli vaše tělo náho-
dou nenápadně ne-
šeptá: „Ano, to je ono! 
To potřebuju!“ Ne-
nechte jeho hlas za-
padnout. Neignorujte 
jeho volání o pomoc. 
Ozvěte se. Jsem tu 
pro vás.
 
Bc. Libuše Kryštofová
privátní fyzioterapie
Dům zdraví 
Velké Meziříčí
tel. 776 13 15 14
www.fyziokrystofova.cz

Břicho – nedotknutelná oblast?

Musculus gambrinus ošetření 
lehce komplikuje. Ale jak má 
tohle břicho zhubnout, když mu 
to dobře netráví?
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• CENA soukromého inzerátu do Medřičských 
listů je 40 Kč do jednoho vydání.

• CENA vzpomínky, blahopřání či poděkování je 
bez fota 200 Kč, s fotografií 250 Kč.

• Příjem inzerce v nové sběrně v  Domě zdraví 
ve VM, v kanceláři Areality (u hl. vchodu, na‑
proti VZP) – denně od 9.00 do 13.00 (mimo 
úterý). Dále v Měříně na náměstí – papírnic‑
tví I. Wasserbauerové a v Informačním centru 
na  spodním náměstí ve  Velké Bíteši. Také ji 
můžete podat telefonicky na č. 732 203 787, či 
mailem ivahorka@seznam.cz.

• Uzávěrka do Společenské rubriky je vždy 
v  pátek (výjimečně v  pondělí) před daným 
středečním vydáním.                                                                                                                            -red-

Vzpomínáme

Inzerce soukromá
PRODÁM
* Podám starší obývákovou stě-
nu – délka 4,5 m. Cena dohodou. 
Tel. 739 824 277.

* Prodám křeslo a  taburet 
s  uložným prostorem. Cena do-
hodou. Tel. 739 824 277.

* Prodám palivové dřevo, štípa-
né: Telefon 605 054 470. 
* Prodej palivového dřeva
SM/BO kulatina 2/4 m	 1 prm	 1 000 Kč
SM/BO polínka	 1 prms	 1 000 Kč
BR/OL polínka	 1 prms	 1 200 Kč
BK/DB polínka	 1 prms	 1 500 Kč
Cena včetně dopravy do 20 km.

Tel. 602 594 773.

RŮZNÉ
* Provádím rekonstrukce by-
tového jádra, veškeré stavební 
práce. Telefon: 605 054 470.
* Nabízíme k  pronájmu byty 
1+kk, 2+kk, 3+kk o  výměře 
25 m² až 80 m² na  adrese Ná-
městí  41, Měřín. Možnost na-
stěhování ihned. Bližší infor-
mace na telefonu: 704 903 900.

KOUPÍM
* Koupím dům, být, pozemek 
ve Velkém Meziříčí a okolí. Te-
lefon: 605 054 470.
 Koupím menší byt 1+1, 2+1, 
případně rodinný dům, může 
být i  v  horším stavu. Tel.: 
603 908 887.
* Koupím Škrdlovické hutní 
sklo (vázy, mísy, tácy, zvířa-
ta, ryby, lišky, sovy, těžítka) 
a  jiné zajímavé druhy  – i  celé 
komplety  – do mé soukro-
mé sbírky. Platba v  hotovosti. 
Rychlé a  slušné jednání. Tel.: 
704 177 155.
* Do sbírky koupím staré piv-
ní láhve, mosazné pípy, pivní 
sklenice, půllitry, smaltova-
né a  plechové cedule, etikety, 

porcelánové a  papírové tácky, 
špuntovačku, stáčečku, výčep, 
kompresor, dřevěné sudy a dře-
věné pivní přepravky. 
Za láhev Velko Meziříčské 
Gross Meseritscher nabízím za 
litrovou láhev 6 000 Kč za půl-
litrovou 3 000 Kč. Pokud máte 
i jiné pivní láhve s nápisy určitě 

zavolejte. Za plechové a smalto-
vané cedule pivovarů nabízím 
5 000  – 10 000 Kč za kus. Kou-
pím vše ze starých hospod, hos-
tinců a pivovarů. 
Velice děkuji za vaše nabídky. 
Za vše velmi dobře zaplatím. 
Tel.: 604 812 838.

Čas ubíhá 
a nevrátí, co vzal.

Dne 23. ledna 2024 to 
byly čtyři roky, co nás tak 
náhle opustil pan

Jiří Fiala.

Modlíme se za Tebe a den-
ně Tě máme ve svých my-
šlenkách.

Stále vzpomínají rodiče,
sestra s rodinou, příbuzní a kamarádi.

Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví,
čím byla maminka
každému z nás.
Nikdo ji nevrátí,
nikdo ji nevzbudí,
nikdy již nezazní
nám její hlas.

Dne 26. ledna 2024, 
tomu bude již 20 let, kdy 
nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a prababička, paní 

Marie Matějová z Vídně.

Ve vzpomínkách je stále s námi.

Nikdy nezapomenou dcery Jana, Iva a Marie s rodinami 
a syn Jaroslav

Prodám selskou drůbež:
Brojlerové kuře ✳ Husokachna ✳ Krůta ✳ Brojlerové slepice a kohouti ✳ Králík
Dále prodám:
Domácí uzeniny ✳ Vepřové a hovězí maso
✳ Domácí sádlo a škvarky ✳ Vejce
Dodávka drůbeže i králíků
v kuchyňské úpravě

Provádíme nátěry: 
• fasád 
• zárubní 
• radiátorů 
• dveří 
• betonových podlah

MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ
Michal Slavíček

Příjem zakázek: 

608 808 794

Provádíme malby:
• bytů
• rodinných domů
• kanceláří
• schodišť

Poskytujeme profesionální
a kvalitní služby více jak 20 let

PO NÁS SE NEUKLÍZÍ
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Ohlášky Velké Meziříčí a okolí
Farnost Velké Meziříčí
Středa 24. 1. Památka sv. Fran-
tiška Saleského, biskupa a  uči-
tele církve. 7.00  za rodinu Ha-
lačinských, Vladimíra, Marii, 
Bronislava, Marcelu, Ivana, 
Hanu a  Petra. 17.00  mše svatá 
Vídeň. 17.00 mše svatá Mostiště. 
Čtvrtek 25.  1. Svátek Obracení 
sv.  Pavla, apoštola 7.00 volný 
úmysl. 16.45  schola na faře, se-
tkání ministrantů, 17.00  kate-
cheze pro děti ve farním sále. 
18.00 mše svatá pro děti: Za ro-
dinu Meluzínovu a duše v očist-
ci. Pátek 26.  1. TRIDUUM 
MODLITEB MATEK 8.00 Ke cti 
Ježíše Krista Krále všeho lidstva. 
14.00  – 16.00  svátost smíření 
a  výstav NSO. 17.00  za Vladi-
míra a  Emílii Polákovy, jejich 
rodiče a děti s rodinami. Sobota 
27.  1. TRIDUUM MODLITEB 

MATEK 7.00  na poděkování 
za dar života s  prosbou o  Boží 
ochranu a požehnání do dalších 
let. 18.00 za naše farní společen-
ství. Neděle 28. 1. 4. v mezidobí 
/ TRIDUUM MODLITEB MA-
TEK 7.30 za dvoje † rodiče, bra-
try a  švagrovou, duše v  očistci, 
poděkování za obdržené dary 
a  zdraví celé rodině s  prosbou 
o Boží požehnání. 9.00 na podě-
kování za 70 let života s prosbou 
o  Boží pomoc a  požehnání pro 
celou rodinu Rousovu a  duše 
v očistci. 10.30 za rodinu Ouleh-
lovu a Boučkovu, Boží požehná-
ní pro děti a  jejich rodiny a  za 
spásu duší zemřelých členů ro-
diny. 18.00 za † Jindřicha Blahu, 
jeho rodiče a sourozence, všech-
ny živé a † z rodiny Blahovy.
Farnost Bory
Pátek 26. 1. 14.00 pohřební mše 

svatá Horní Bory: za † Františka 
Michala. 18.00  svátost smíření 
a  výstav NSO. 18.30  mše svatá 
Dolní Bory: za Markétku Barto-
šovou a rodinu Bartošovu a Bu-
rianovu. Neděle 28. 1. 4. v mezi-
dobí. 9.45 volný úmysl.
Farnost Netín
Pátek 26.  1. Přede mší svatou 
v  16:45 zveme děti do scholy  – 
sraz na faře, nebo na ministrant-
ské setkání – sraz před kostelem. 
Nejmladší děti zveme v 17.00 na 
Klubíčko na faře. 17.30 mše sva-
tá pro děti: Za Bohumila Troja-
na. Neděle 28.  1.  4. v  mezidobí 
8.00  Za Jaroslava a  Alenku De-
befovy a celou rodinu.
Farní oznámení
• Žáci 3. ročníků ZŠ v následují-
cím týdnu dostanou v nábožen-
ství dopis pro rodiče, ve kterém 
budou všechny informace týka-

jící se prvního svatého přijímá-
ní ve VM. • V  neděli 21.  ledna 
v  19.00  v  kostele sv.  Mikuláše 
ve VM zveme na Večer chval. 
•  V  neděli dopoledne po všech 
bohoslužbách zveme do farní 
kavárny ve farním sále. •  Mod-
litby na úmysly Nového Jeru-
zaléma v  kostele sv.  Mikuláše 
probíhají každý den (kromě 
úterý) před ranní mši svatou 
v  kostele. • Ve středu 24.  ledna 
od 19.00 do 20.00 pokračuje na 
faře ve Velkém Meziříčí spolčo 
pro druhý stupeň ZŠ. Program 
bude uzpůsoben žákům 8.  – 9. 
třídy. Spolčo je prostor, kde mů-
žeš žít víru, modlit se společně, 
mluvit o Bohu s děckama tvého 
věku, i jen tak spolu být. Spolčo 
vede pan kaplan a  bude každý 
týden. • Ve dnech 26. – 28. led-
na zveme po každé večerní mši 

svaté v  kostele sv.  Mikuláše na 
„Triduum společenství modli-
teb matek“, maminky přijďte se 
pomodlit za své děti a vnoučata. 
• V Borech na faře se pravidelně 
k  modlitbě a  duchovnímu sdí-
lení schází ženské společenství. 
Společenství může být dobrou 
příležitostí duchovního růs-
tu pro mnohé lidi. Pokud vás 
tato možnost zaujala, je možné 
se přijít podívat a  modlit se za 
konkrétní úmysly 22.  ledna od 
17.00 na faru. 
• Ve čtvrtek 1.  února se spou-
ští přihlašování na letní tábor 
Jump. Jedná se o jeden z nejkva-
litnějších duchovních programů 
pro mládež v  České republice. 
Více informací na jejich strán-
kách taborjump.cz, nebo u  va-
šich spolufarníků. •  V  pátek 
2.  února nabízíme dětem mož-

nost strávit Pololetky na faře. 
Od 8.00 do 16.30 bude pro děti 
od 1. do 7. třídy připravený 
program. Bude zajištěn i oběd, 
proto prosím přihlašujte své 
děti přes odkaz z plakátků.
• Maminky a  babičky zveme 
k Modlitbám matek každé pon-
dělí v 17.30 v kostele v Netíně. 
Čas můžeme změnit podle va-
šich potřeb. Přijďte, vaše děti, 
malé i  dospělé potřebují mod-
litbu. 
• V  pátek 2.  února nabízíme 
dětem možnost strávit Polo-
letky na faře v Netíně. Od 8.15 
do 11.45 připraví pro děti naše 
mládež program. Fara bude 
otevřená už od 7.30  až do 
12.  30. Děti můžete přihlásit 
přes odkaz https://1url.cz/@
pololetkyNetin.

Farní úřad VM

21. 1. 2024
Divize
ST Velké Meziříčí – TJ Sokol Jem-
nice 10:4
Body: Holub Štěpán 3/0, Klíma 
Petr 2/1, Šoukal Slavomír 2/1, 
Holík Vratislav 2/1
Čtyřhra: Holub, Klíma 1/0
ST Velké Meziříčí – TJ Lukov 10:5
Body: Klíma Petr 3/0, Holub Ště-
pán 3/1, Holík Vratislav 2/1, Šou-
kal Slavomír 1/2
Čtyřhra: Holík, Šoukal 1/0
KP 1
ST Velké Meziříčí B  – SK Sokol 
Lhotky 2:10
Body: Buk Martin 1/1, Buk Ra-

dek 1/1, Vala Daniel 0/3, Pacal 
David 0/3
ST Velké Meziříčí B  – TJ Sokol 
Náměšť nad Oslavou 10:7
Body: Buk Martin 2/2, Buk Ra-
dek 2/2, Skryja Marek 2/2, Vala 
Daniel 2/2
Čtyřhry: Buk M., Buk R. 1/0
Vala, Skryja 1/0
OP 1
TJ Žďár nad Sázavou D – ST Vel-
ké Meziříčí C 10:8
Body: Skryja Marek 4/0, Buk Ra-
dek 2/2, Kořínek Stanislav 1/3, 
Bednář Ivan 0/4
Čtyřhra: Skryja, Buk R. 1/0
OP 4

ST Velké Meziříčí D – Obec Ne-
tín B 15:3
Body: Klíma Tomáš 4/0, Kořínek 
Stanislav 3/0, Dvořák František 
3/1, Dvořák Martin 3/1, Smejkal 
Radim 0/1
Čtyřhry: Klíma T., Dvořák M. 1/0
Kořínek, Dvořák F. 1/0
OS
SK Sázava B – ST Velké Meziříčí 
E 15:3
Body: Řezníček Tomáš 2/2, Dvo-
řák Martin 1/3, Pacal David 0/4, 
Tvarůžek Jan 0/4
Obec Netín C – ST Velké Meziříčí 
F 14:4
Áčko na domácích stolech před-

vedlo super jízdu a zvítězilo dva-
krát po sobě. Nejprve v  utkání 
proti Jemnici jsme čekali vyrov-
nanou bitvu, nakonec však sou-
peř podlehl lehce a prohrál 10:4. 
Hned v  úvodu byl stav po čtyř-
hrách 1:1, kde zvítězila dvojice 
Holub s  Klímou a  naopak pod-
lehla dvojice Šoukal s  Holíkem. 
Z  následných dvojher předvedl 
neomylný výkon Holub. Sen-
začně po dvou bodech uhráli 
zbylí tři naši hráči Klíma, Holík 
a Šoukal. Z hostů bodoval pouze 
jeden hráč a  to nemohlo stačit 
k úspěchu. Po sečtení všech bodů 
se zrodila tato přesvědčivá výhra. 

V odpoledním střetnutí proti Lu-
kovu jsme opět vyhráli, tentokrát 
10:5. V utkání zářil Klíma, který 
jako jediný neztratil žádný bod 
z dvojher. Další tři bodíky ze čtyř 
přidal Holub o zbytek se postarali 
Holík s Šoukalem. Od samotného 
začátku jsme jako favorité potvr-
zovali tuto roli a utkáni si hlída-
li až do konce. Za naše nejlepší 
družstvo si připisujeme plný po-
čet osmi bodů do tabulky divize 
a držíme krásné třetí místo v této 
nejlepší krajské třídě Vysočiny. 
Z  dalších utkání béčko podlehlo 
Lhotkám a zvítězilo nad Náměšti. 
Rezerva bojující o záchranu v KP 

1 má stále šanci soutěž udržet. 
Céčko, které také válčí o záchra-
nu tentokrát v OP 1 podlehlo po 
tuhém boji ve Žďáře nejtěsněji 
10:8. Nutno dodat, že tento ne-
příjemný výsledek už museli naši 
hráči zkousnout poněkolikáté. Za 
zmínku stojí plný počet bodů, 
které uhrál Skryja. Déčko si pora-
dilo hravě s Netínem a potvrdilo 
postupovou pozici, tedy druhé 
místo v  tabulce. Velice dobře 
zahráli všichni naší hráči. Naše 
poslední dvě družstva zajížděly 
k  soupeřům, kde na úspěch ani 
jedno z nich nedosáhly.
                                                      -pk-

Stolní tenis

Krajský přebor/6. kolo, 21. ledna
Spartak VM – TJ Náměšť n. Osl. B
2,5:5,5. Za domácí Kutil 1 bod  – 
Nedoma, Kučera a  L.Vojtěch ml. 
remízy – L.Vojtěch st., Kopr, Simaj-
chl a Zeman 0 b.
Za hosty nastoupil i  Vít Kratochvíl 
z VM, jenž porazil Kopra z Rudy.
V Náměšti mají opravdu silný šacho-
vý oddíl se širokou základnou, a tak se 
nelze porážce Meziříčských divit.
Ostatní výsledky:
Caissa Třebíč B  – TJ Žďár n.S. 
A 2,5:5,5
Gordic Jihlava D  – ŠK Světlá n.S. 
A 5:3
SŠK Cejle A  – Jiskra Humpolec 
A 3,5:4,5

Spartak Pelhřimov A – Gordic Jih-
lava C 2,5:5,5
Volno měl tentokrát kolektiv z Ha-
vlíčkova Brodu.
Tabulka:
  1. Caissa Třebíč B	 6 5-0-1 28,0 
15 (17)
  2. TJ Náměšť n. Osl. B	 5 
4-0-1 29,5 12 (26)
  3. Gordic Jihlava D	 6 4-0-2 27,5 
12 (19)
  4. Gordic Jihlava C	 6 3-1-2 26,5 
10 (16)
  5. TJ Žďár n. Sáz. A	5 3-1-1 24,0 
10 (18)
  6. TJ Světlá n. Sáz. A	 5 
2-1-2 20,0   7 (14)
  7. Jiskra Humpolec A	 6 

2-0-4 21,0   6 (13)
  8. SPARTAK VM	 5 2-0-3 
19,5   6 (12)
  9. Jiskra Havl. Brod A	 5 
1-0-4 12,5   3   (7)
10. Spartak Pelhřimov A	 5 
1-0-4 11,0   3   (6)
11. SŠK Cejle A	 4 0-1-3 
12,5   1   (8)
Příští kolo v neděli 4. února bude již 
sedmé a Meziříčští poputují do kraj-
ského města, aby se utkali s tamějším 
Gordicem C.
Regionální soutěž Vysočina‑Jih / 6. 
kolo, 21. 1.
Gordic Jihlava F – Spartak VB B 3:2
Za hosty: Beránek a Topinková vý-
hry – M.Vojtěch, P. Nehybka a So-

botík 0 b.
SŠK Cejle B – Caissa Třebíč D 3:2
Z pěti družstev je bítešský Spartak 
B na 4.příčce tabulky, a to s bilancí:
5 1-0-4 9,5 3 (9)
1. místo drží SŠK Cejle B:
5 4-1-0 18,5 13 (17)
Na 2. místě setrvává Třebíč D, a sice 
se ztrátou tří bodů na vedoucí tým.
Regionální soutěž Vysočina‑Sever / 
6. kolo, 21. 1.
Sokol Jámy  – Jiskra Havl. Brod B 
3,5:1,5
Za domácí Prášil, Sklář a  Pařil 
(VM) po jednom bodu  – Pelikán 
remis – I. Šorf 0 b.
ŠK Světlá n. Sáz. C – Sokol Oudo-
leň 1:4

Vedou stále 
Jámy:
5 4-1-0 18,0 13 
(15)
Se ztrátou čtyř 
bodů následuje 
na 2. místě Sokol 
Oudoleň z okre-
su HB.

Foto z klubovny 
v  Jámách: oble-
čeni v  modrém 
sedí domácí, 
u  skříní hosté 
z Havl. Brodu.

    Vladimír Pařil

V boji s B-týmem Náměště naši šachisté neuspěli

Duchovní slovo: Střelba aVánoce
Nejdřív se chci s vámi podělit o kousek 
vánočního kázání: „Na prahu Vánoc nás 
zasáhlo nesmyslné a kruté zlo. Na některé 
z nás ta jeho temnota dolehla víc na jiné 
míň. Je mi – stejně jako vám – strašně líto 
všech obětí, pozůstalých rodin a přátel, 
svědků, pedagogů i studentů. Právě v tom-
to čase, kdy si uvědomujeme sílu rodin-
ných vztahů a přátelství…
Začaly se odvolávat koncerty i sportovní 

zápasy a někteří lidé odsunuli Vánoce…nemůžeme přeci slavit… Není 
to nepochopitelné, přesto to jako křesťanka vidím jinak. Slavení vánoč-
ních svátků není projev neúcty, lhostejnosti nebo netaktnosti. Vánoč-
ní radost se neprojevuje rozpustilým veselím, bezobsažným jucháním, 
jaksi mimo život. Naopak dopadá do odvrácené tváře života. Vždyť jde 
o Boží solidaritu a věrnost, která přijímá lidský úděl i se všemi stíny – s 
bezmocí, bezbranností, důsledky lidské lhostejnosti, se zlem. Bůh je s 
námi, navzdory tomu všemu. Bůh je s námi, abychom se s ním i v té 
temnotě mohli potkat. Třeba v těch, kdo nasadili své životy, čas, energii, 
soucit (který je něco jiného než lítost), kteří se modlili a modlí, kteří byli 
a jsou a budou oporou všem zasaženým. Boží vtělení v Kristu k takové-
mu přístupu dává sílu. Slavení svátků, kdy sami přijímáme, abychom se s 

druhými mohli podělit, nemusí být vůbec sobecké a lhostejné…“
Mezi svátky jsme pak navštívili kamaráda, který učí na germanistice; ka-
marádku, jejíž dcera v době střelby přijížděla na seminář; a pietní místa 
(před Filozofickou fakultou i před Carolinem). V obou setkáních i při 
návštěvě obou míst jsem si naplno uvědomovala obrovskou solidaritu. 
Kamarádovi volali studenti a domlouvali se na setkáních – individuál-
ních i v rámci ročníku, vybírali peníze pro starou pozůstalou maminku 
kolegy, na jehož pohřeb v Pardubicích se chystali jet. Kamarádka inici-
ovala vznik podpůrné skupiny (dnes už jich je mnoho). Prostor za Sta-
vovským divadlem byl i v turistické sezóně nezvykle ztichlý. Před Filo-
zofickou fakultou nebylo pomalu kam dát svíčku. Solidarita se projevila 
i při slavení novoročních ekumenických bohoslužeb, které vůbec nebyly 
mimo kontext, naopak jimi proznívaly prosby za ty, kteří jsou jakkoliv 
tou šílenou události zasaženi a jejich tématem byla naděje. 
Život obětem to nevrátí, bolest z pozůstalých nesejme, ale pomůže to 
těm, kdo zůstali naživu…o malinko lépe žít. Přemýšlet nad přesvědče-
ním, že všechno máme ve svých rukou. Přemýšlet nad křehkostí živo-
ta. A snad i z té solidarity vyplynou konkrétní opatření, která budou 
víc dbát na ochranu života a společnosti na úkor svobody jednotlivce. 
Omezení užívání střelných zbraní a omezení jejich počtu by mohlo být 
první na řadě.

Markéta Slámová, evangelická farářka

Počet držitelů zbrojních 
průkazů meziročně roste
Ke dni 31. prosince 2023 bylo v Centrálním registru zbraní v Kraji Vyso-
čina evidováno celkem 17151 držitelů zbrojních průkazů, což představuje 
nárůst o 90 držitelů ve srovnání s rokem 2022. Z celkového počtu je 11 626 
osob držitelem skupiny E - tedy za účelem ochrany života a zdraví, což 
představuje 67,8 procent z celkového počtu držitelů zbrojních průkazu.
Ke stejnému datu u držitelů zbrojních průkazů v našem kraji evidujeme 
56  934 zbraní. V  meziročním srovnání tento počet představuje nárůst 
o 1 798 zbraní. V Kraji Vysočina evidujeme 95 držitelů zbrojních licencí – 
jde například o podnikatele, sportovní kluby a další subjekty podle zákona 
o zbraních. Tento počet zbrojních licencí je shodný s předchozím rokem. 
Z celkového počtu držitelů zbrojních licencí je 54 držitelů ve skupině C  - 
nákup, prodej zbraní a střeliva.  U držitelů zbrojních licencí jsme ke konci 
roku 2023 evidovali 507 zbraní. Z výše uvedených přehledů vyplývá, že 
v Kraji Vysočina u držitelů zbrojních průkazů a zbrojních licencí evidu-
jeme celkem 57 441 zbraní, k tomu 640 zbraní kategorie C-I u osob, které 
nejsou držiteli zbrojního průkazu nebo zbrojní licence. V našem kraji evi-
dujeme 11 držitelů muničních průkazů.
Na Vysočině je registrováno osm kusů bezpečnostního materiálu, kdy jde 
o vojenský materiál prodaný do civilu. Zpravidla se jedná o obrněné trans-
portéry, kdy pět je jich registrováno na Havlíčkobrodsku, jeden na Žďársku 
a dva na Třebíčsku. Na Vysočině je provozováno 71 střelnic.          -red, pčr-



strana 7 medřičské listy | číslo 2 | 24. ledna 2024

Zúčastnili se i  extraligový hráči. 
Pořádající družstvo TK Autocolor 
Oslavice.
Turnaj dopadl velice dobře, podle 
ohlasů byli všichni hráči spokojení.
Oceněným blahopřejeme a  všem 
účastníkům děkujeme za hezkou 
sportovní podívanou.

Dvouhra
1. Tregler Tomáš HB Ostrov
2. Vaigl Martin HB Ostrov
3. Havel Vojtěch TJ Brno Bystrc
4. Jírek Jan TJ Žďas nad Sázavou

Čtyřhra
1. Vaigl Martin HB Ostrov – Růžič-

ka Jakub HB Ostrov

2. Janáčková Lucie TT Morav-
ský Krumlov  – Fňukal Radek 
TJ Žďár nad Sázavou

3. Havel Vojtěch TJ Brno Bystrc – 
Jeřábek Vladimír SK Slatina

4. Tregler Tomáš HB Ostrov  – 
Šoukal František TK Autocolor 
Oslavice.                                      -fš-

Stolní tenis: Již tradičně se konal 
turnaj o pohár starosty obce Oslavice

V  sobotu 13.  1. jsme uspořádali 
turnaj v  házené mladšího žac-
tva. Byl to první přípravný turnaj 
v  zimní přestávce soutěže. Při-
hlásilo se celkem 6 týmů. Kromě 
třech domácích (VM I  – starší 
chlapci 2011, VM II  – mladší 
chlapci 2012 a VM D – dívky) se 
přihlásily tři týmy z jihomoravské 
oblasti (HK Ivančice, Sokol Juliá-
nov a Tatran Bohunice).
Systém turnaje byl každý s  kaž-
dým, hrací čas 1× 25 min. Všech-
ny velkomeziříčské týmy před-
váděly bojovnou házenou. Náš 
„A‑tým“ pouze jednou remizoval 
a  vybojoval, krásné a  zasloužené 
první místo. Druhý velkomezi-
říčský „B‑tým“ prohrál s  naším 

„Áčkem“ a  těsně i  s  družstvem 
Ivančic, získal tak konečné třetí 
místo. Naše děvčata se vůbec na 
turnaji neztratila a s týmy chlapců 
podávala nebojácné výkony, které 
jim nakonec stačily na páté místo.
Přípravný turnaj nám ukázal, co 
je potřeba zlepšovat a  v  čem je 
potřeba více zabrat. Za ceny pro 
hrající děkujeme všem sponzo-
rům, rodičům a  fanouškům pak 
za podporu.

Hráli:
VM I: Chalupa  – Fiala, Homola, 
Jelínek, Kadlec, Karásek, Pro-
keš, Smejkal, Štěpánek, + (Fialka 
a Živčic)
VM II: Ambrož – Fialka, Chadim, 
Kalina, Kostečka, Novotný, Peter-

ka, Zmrhal, Winterling, Živčic
Trenéři: Holý, Krejčí, Živčic
VM Dívky: Padalíková  – Adam-
cová, Bartošová, Derahová, Do-
leželová, Konečná, Košťálová, 
Kozlová, Kůpová, Ludvíková, Ma-
tulová, Matušíková, Podsedková, 
Pospíšilová Sedláková, Štěpánko-
vá,
Trenéři: Matušík, Plachetská

P. Živčic

Házená: POEX Cup pro dopadl pro domácí výborně

V neděli 7. ledna pořádal náš oddíl 
již 6. ročník tradičního turnaje ve 
velké házené 6+1 pro minižactvo 
JUST IT Cup. Na turnaji startovalo 
10 družstev. Ty byly rozděleny do 
dvou skupin kde hrál každý s kaž-
dým. Poté si každé družstvo zahrálo 
zápas o konečné umístění se stejně 
postaveným týmem z druhé skupi-
ny.
Náš oddíl do turnaje postavil dvě 
družstva kluků a jeden tým holek.
Hrací doba jednoho utkání byla 
12 minut.
Našim děvčatům se podařilo v zá-
kladní skupině jednou vyhrát 
a jednou remizovat což jim stačilo 

na třetí místo ve skupině. V utká-
ní o 5. místo si pak holky poradily 
s  Ivančicemi (4:3). Holky před-
váděly dobrou házenou, k  vidění 
byly hezké akce a páté místo je jistě 
úspěchem. Individuální cenu pak 
v  hlasování trenérů získala Daria 
Matušíková která získala pohár za 
nejlepší brankářku turnaje.
Družstvo kluků v  červených dre-
sech, složené z  hráčů hrajících 
v minižactvu prvním rokem a ně-
kolika kluků z  přípravky mělo za 
úkol sbírat zkušenosti a  hrou se 
především bavit. Kluci nás mile 
překvapili, dokonce se jim podařilo 
jednou vyhrát a  2x remizovat což 

jim stačilo na konečné osmé místo. 
Jen tak dál kluci.
Černý tým v  základní skupině 
všechna utkání poměrně snadno 
vyhrál, obsadil první místo a kluci 
se snažili o  rychlou hru a  důraz-
nou obranu. Ve finále jsme se utkali 
s také dosud neporaženým týmem, 
našimi kamarády ze Sokolnic. V na-
pínavém utkání se nakonec z těsné 
výhry radoval náš soupeř (6:7). Jen 
více takových utkání. Naši kluci tak 
získali pohár a stříbrné medaile za 
druhé místo. Gratulujeme.
Individuální cenu za nejlepšího 
střelce turnaje získal David Stokla-
sa.

Pořadí:
  1. Sokol Sokolnice
  2. Sokol Velké Meziříčí – černá
  3. Sokol Vršovice
  4. 1. HC Pardubice
  5. Sokol Velké Meziříčí – holky
  6. HK Ivančice
  7. Sokol Juliánov
  8. Sokol Velké Meziříčí – červená
  9. Sokol Čechy pod Kosířem
10. DHK Pardubice

Hráli:
Holky: Silvia Matušíková, Tina 
Adamcová, Eliška Tesařová, Te-
reza Chlubnová, Daria Matuší-
ková, Tereza Mičková, Kamila 
Komínková, Nikol Konečná, 

Adéla Wasserbauerová, Anita 
Živčicová.
Kluci: červený tým: Maxmilián 
Coufal, Štěpán Šidlo, Ondřej Ši-
kula, Tomáš Ondrišík, Martin 
Voda, Jan Filip, Sebastian Sedlá-
ček, Ondřej Rosa, Filip Votoupal, 
Ronnie Navrátil, Tomáš Navrátil, 
Filip Vitešník.
černý tým: Tadeáš Veleba, Jakub 
Musil, Jakub Vítek, David Stokla-
sa, Jiří Michlíček, Samuel Šimek, 
Erik Vejmělek, Lukáš Přecechtěl, 
Robin Mikulášek, Mikuláš Bra-
dáč, Samuel Mutkovič, Adam 
Kučera.
Turnaj hodnotíme pozitivně, 

na hale si v  neděli zasportovalo 
více než 120 dětí, nikomu se 
nic vážnějšího nestalo a  vše 
se  organizačně podařilo zvlád-
nout.
Poděkování patří Báře Raždíkové 
za bufet, zapisovatelům, časomě-
řičům, a všem, kteří se na organi-
zaci podíleli. Rodičům za pomoc 
s cenami do turnaje.
Speciální poděkování zaslouží 
hlavní sponzor turnaje Michael 
Bezděk a  firma JUST IT soluti-
ons, s. r. o.
Děkujeme, a již teď se těšíme na 
další ročník.

www.hazenavm.cz

Minižáci házené druzí na domácím turnaji JUST IT Cup

Druhým víken-
dem pokračovala 
na Fajtově kopci ve 
Velkém Meziříčí 
lyžařská škola Ski 
klubu VM. Cel-
kem 65 dětí roč-
níku 2019 a starší, 
kteří začínají s  lyžováním. Dětem 
se věnuje 18 instuktorů a instruk-

torek a děti vyučí ve 20 výukových 
hodinách. Příští výkend zakončí 

školu soutěžemi.
Text a foto: pz, Skivm

Lyžařská škola pokračuje

20.1. 2024
HC Bobři Valašské Meziříčí 
3:4sn (0:0, 1:1, 2:2  – 0:0  – 0:1) 
HHK Velké Meziříčí
Sestavy: HC Bobři Valašské Me-
ziříčí: Ševců (Slovák)  – Holiš, 
Martiník, Hladiš, Sviták, Baroš, 
Liss, Velikovský, Štach  – Sto-
důlka, Vavřík (A), Vaňo  – Gola, 
Romančík, Lukačka  – Finsterle 
(C), Vávra (A), Kozubík – Urban, 
Melenovský, Kuchařík. HHK Vel-
ké Meziříčí: Juda J. (Vejmelka)  – 
Slabý (A), Ambrož (C), Lašák, 

Dolníček, Trnka, Číhal, Orsech, 
Kochánek – Švejda, Juda M., Do-
ležal – Vedral, Juráň, Peš – Broža, 
Burian  V., Kotrba  – Nesvadba, 
Kuba, Šantora. Branky a  nahráv-
ky: HC Bobři Valašské Meziříčí: 
21:06 Baroš (Lukačka, Roman-
čík), 35:55 Stodůlka (Vavřík, 
Vaňo), 55:55 Vaňo (Liss, Vavřík). 
HHK Velké Meziříčí: 34:59 Peš 
(Lašák, Juráň), 42:57 Kuba (Ne-
svadba, Kochánek), 59:10 Dole-
žal (Peš, Slabý), rozhodující sam. 
nájezd Ambrož. Vyloučení: 6:4. 

Využití: 0:0, v  oslabení 0:0. Stře-
ly na branku: 33:39 (8:13, 10:5, 
14:20 – 1:1). Diváci: 228. Rozhod-
čí: Alexandr Kapitanov  – Martin 
Konvička, Dominik Klimek.
Rozsáhlá marodka ve velkome-
ziříčškém kádru zapříčinila, že 
jsme k  meziříčskému derby na 
Valašsko cestovali se sedmi juni-
ory v poli. Mladý velkomeziříčský 
tým ale utkání zvládl a  z  duelu 
přímých tabulkových konkurentů 
veze cenné 2 body! Hned v  prv-
ním startu za Velké Meziříčí se 

prosadil jihlavský junior Hynek 
Peš, naši druhou branku vstřelil 
další mladík Tadeáš Kuba. První 
bod pro velkomeziříčskou vý-
pravu zařídil brankou v  power
‑play 50 vteřin před koncem třetí 
třetiny Jiří Doležal, druhý potom 
povedenou kličkou alá Peter For-
sberg hned v první sérii samostat-
ných nájezdů kapitán Pavel Amb-
rož. Jarda Juda vychytal všechny 
samostatné nájezdy! 

Jiří Mráz
Foto: Jaroslav Juda

Hokejové Áčko: Z Valašského Meziříčí jsme odjeli i podruhé s vítězstvím!
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Tak jako v jiných 
městech v  re-

publice pro-
běhl i  u  nás 
Týden hoke-
je. Ve čtvrtek 

18. ledna jsme se 
těšili na účastníky akce zaměřené 
na děti ve věku od 4 do 8 let, které 
by si rády vyzkoušely zábavu na 
ledě, a  případně se v  budoucnu 
věnovaly lednímu hokeji.
Musíme říct, že letošní účast nás 
opravdu mile překvapila. Snad za 
to mohla zima, která nám při-
chystala zamrzlé rybníky, a  tím 
vtáhla děti do kouzla bruslení. 
Nebo snad svou roli sehrálo ne-
dávné Mistrovství světa juniorů, 
kde naši reprezentanti získali 
úžasné třetí místo? Ať už tak 
nebo tak  – na zimním stadionu 
jsme přivítali 38 malých sportov-
ců! Na ledě se téměř celou hodi-

nu prohánělo 34 kluků a  4  děv-
čata.
Průběh akce byl tradiční. Po nut-
né registraci děti obdržely drobné 
dárky s tematikou ledního hoke-
je. Poté jsme využili zázemí Sport 
Baru a  hlavně rodičům předsta-
vili Horácký hokejový klub. Ro-
diče i  děti si zároveň prohlédli 
hokejovou výstroj nezbytnou pro 
bezpečnost dětí na ledě.
A pak už rychle do kabiny, obout 
brusle, nasadit helmu, rukavice, 
a pak už hurá na naši novou ledo-
vou plochu! Díky novým dresům 
s  logem klubu a  jmény význam-
ných hokejistů, byl najednou náš 
zimní stadion plný Jágrů, Pastr-
ňáků, Hertlů a Nečasů :-)
Na ledě se děti věnovaly růz-
ným dovednostem  – mohly si 
vyzkoušet slalom mezi kužely, 
podjíždění hrazdiček nebo střelu 
na branku, ve které překonávaly 

zkušeného brankáře. Nebo jez-
dily za pomoci hrazdičky a zdo-
konalovaly se v bruslení. Většina 
dětí se do hokejových disciplín 
pouštěla s  velkou vervou a  do-
kázala aktivně využít celý čas na 
ledě. Dětí, které už měly s hoke-
jem nějakou zkušenost, bylo letos 
minimum, o  to víc nás potěšilo, 
s jakým nadšením vše zvládly.
V průběhu akce probíhala na ledě 
i  ukázka minihokeje, za kterou 
děkujeme hráčům 3. a  4.  třídy. 
Doufejme, že svým výkonem na-
lákají alespoň část dětí, které při-
jdou rozšířit naše hokejové řady. 
Kdo by chtěl, může si trénink 
s hokejovou přípravkou vyzkou-
šet hned v sobotu ráno (tréninky 
pro nejmenší hokejisty probíhají 
vždy ve čtvrtek a v sobotu – aktu-
ální časy sledujte na www.sporto-
vistevm.cz).
Za dnešek děkujeme všem, kteří 

se na akci nějakým způsobem 
podíleli. V první řadě ale rodi-
čům, kteří jsou ochotní své děti 
v  jejich aktivitách podpořit  – 
a to jste Vy, kteří jste dnes přišli, 
dokázali.
Co říci závěrem? Podle úsměvů 

na společné fotografii snad může-
me říct, že se dětem akce líbila :-) 
A bylo moc pěkné pozorovat, jak 
se některé děti těší i z toho, že se 
zde potkaly se svými kamarády 
(třeba ze školky, kde chodí pra-
videlně bruslit s našimi trenéry). 

Je důležité naučit se něco nového, 
posílit tělo a tím utužit své zdra-
ví – ale úplně nejvíc je, když při 
tom všem zažijeme spoustu zába-
vy s partou kamarádů… A o tom 
všem lední hokej je…

-hhkvm-

Hokej si ve Velkém Meziříčí vyzkoušelo 38 malých sportovců

HHK Velké Meziříčí „B“ – HC 
Humpolec 5 : 8 ( 2 : 0, 1 : 5, 2 : 3 )
Diváků: 48
Rozhodčí: Sibera – Šťáva,Kotačka
Branky: 9. Chlubna ( Burian M.,Ka-
rásek ), 16. Broža ( Rozmarín ), 36. 
Burian M. ( Štěpánek ), 43. Sobotka 
( Štěpánek ), 60. Burian M. ( Ha-
vliš,Smejkal ), 29. Krtek ( Jelínek,Po-
lodna ), 33. Kulík ( Jelínek,Dolejš ), 
33. Hendrych ( Šerák ),35. Polodna  
(Hendrych ), 39. Egart ( Kočí ), 50. 
Hendrych ( Kerber ), 57. Daňhel ( 
Hendrych ), 58. Jelínek ( Hubata )   
HHK „B“: Juda Petr ( Mašek ) – Ku-
čera,Vondráček – Střecha Libor,Bu-
chal – Viskot,Smejkal - Hammer 
Sobotka,Štěpánek,Střecha Filip – 
Milotinský,Broža,Rozmarín - Kará-
sek,Burian Martin,Chlubna - Havliš
Trenér : Václav Šeba
Humpolec : Krejčí ( Jirák ) Jelí-
nek,Hurda,Krtek,Dolejš,Daňhel,Ko-
čí,Kulík,Hubata,Hendrych,Jaroš,Še-
rák,Rubner,Kerber,Polodna,
Egart. Trenér : Daniel Zadina.
Od začátku utkání se útočné akce 
střídaly na obou stranách kluziště a 

oba brankáři se měli stále co ohánět.
Góly v první části ale padaly pouze do 
humpolecké sítě.Skóre otevřel v úvo-
du deváté minuty Chlubna po při-
hrávkách Karáska a Martina Buriana.
Když o čtyři minuty později zvýšil na 
2 : 0 Broža s asistencí Rozmarína zdá-
lo se,že vývoj zápasu mají domácí pod 
kontrolou.
Druhá třetina: zatímco hosté pokra-
čovali v nastaveném tempu z před-
chozí části,hráčům HHK se jejich hra 
přestala dařit.Vázla rozehrávka i kom-
binace a v útočném pásmu chyběl 
důraz.A když se postupně přidávala 
i okénka v obranné činnosti,přišel 
zákonitý trest.Ve 29. minutě nejprve 
snížil v přesilovce Krtek,aby v minutě 
33. obrátili stav Kulík a Hendrych. O 
další dvě minuty později zvýšil na 4 : 
2 pro hosty Polodna.Ve 36.́  ještě od-
pověděl na jeho gól Martin Burian po 
nahrávce Štěpánka.Co to však bylo 
platné,když v předposlední minutě 
nepohlídali meziříčští Egarta,jenž 
upravil na 5 : 3 pro Humpolec.
Do poslední části nastoupili domácí 
se zlepšeným výkonem a tlakem na 

Krejčího bránu.Ve 43. minutě jim 
to přineslo čtvrtý gól ze Sobot-
kovy hokejky hned po vyhraném 
buly Štěpánkem.Snaha o vyrov-
nání jim vydržela do poloviny 
třetiny,než přišla další obranná 
chyba,kterou využil Hendrych.
Svého soupeře už k ničemu po-
řádnému nepustili a sami přidali 
ještě dvě branky.V 57´. Daňhel a o 
minutu později Jelínek v přesilové 
hře uzavřeli gólový účet hostí.A 
přesilovky,to byl druhý důvod 
ztráty bodů HHK. Poslední slovo 
v poslední minutě zápasu měl ješ-
tě Martin Burian.Po přihrávkách 
Smejkala a Havliše upravil na ko-
nečných 5 : 8 pro Humpolec. 
Další výsledky 17. kola : Náměšť 
nad O. – Telč 5 : 8   
Světlá nad S. – Velká Bíteš 2 : 3
Chotěboř – Bystřice nad P. 9 : 5
M. Budějovice – Ledeč nad S. 11 
: 3
Zápas 18. kola odehrajeme 
opět na domácím ledě v sobotu 
27.1.2024 od 16.30 hodin. Naším 
soupeřem bude Velká Bíteš.    -ht-

Béčko HHK – 17. kolo KLMV

Veřejné bruslení
Leden 2024

So	 27. 1.	 13.45 – 15.15
Ne	 28. 1.	 13.00 – 14.30

Únor 2024
Pá	   2. 2.	   9.00 – 10.30
Ne	   4. 2.	 14.30 – 16.00
So	 10. 2.	 13.45 – 15.15
Ne	 11. 2.	 14.15 – 15.45
Po	 12. 2.	 10.30 – 12.00
Út	 13. 2.	 10.00 – 11.30
St	 14. 2.	 10.00 – 11.30
Čt	 15. 2.	 10.00 – 11.30
Pá	 16. 2.	   9.00 – 10.30
Vstupné – bruslící – dospělí, 
mládež nad 15 roků	 60 Kč
děti do 15 roků	 50 Kč
doprovod	 20 Kč

Po roce jsme v sobotu 20. 1. vy-
razili na házenkářský turnaj do 
Úval u  Prahy. Je to další z  pří-
pravných turnajů, které máme 
v  plánu v  zimní přestávce. Na 
turnaji jsme si vyzkoušeli hru 
proti týmům z  Čech. Po dvou 
prohrách a  třech výhrách jsme 
nakonec skončili, stejně jako 
v loňském roce, na třetím místě.

Výsledky:
VM – Plzeň 13:7
VM – Úvaly 15:17
VM – Poděbrady 21:8

Semifinále:
VM – Strakonice 11:16

O třetí místo:
VM – Úvaly 17:11
Hráli: Chalupa – Fialka, Homola, 
Chadim, Jelínek, Kadlec, Kalina, 
Karásek, Prokeš, Smejkal, Win-
terling, Živčic
Trenéři: Holý, Živčic          P. Živčic

Mladší žáci házené obhájili bronzovou příčku na 
turnaji v Úvalech

Úspěchy Čechů na 46. ročníku 
Rallye Dakar jsou zřejmé. Ka-
mioňák Martin Macík přivezl 
první místo.
V  kategorii kamionů vyhrála 
posádka Martin Macík, David 
Švanda, František Tomášek před 
Alešem Lopraisem, v  hodnoce-
ní automobilů dojel pátý Martin 
Prokop a  desátý dokončil soutěž 
motorkář Martin Michek. Velko-
meziříčský Tomáš Ouředníček se 
svým parťákem Davidem Křípa-
lem obsadili 39. pozici v kategorii 
automobily‑Ultimate.
Rallye Dakar 2024 je 46. ročník 
prestižní soutěže Rallye Dakar, 
která se koná v Saúdské Arábii.
Vytrvalostní závod začal pro-
logem 5.  ledna  2024 v  Al-’Ula 
a skončí po 12 etapách 19.  ledna 
v  Janbu. Trať vedla pouze přes 
Saúdskou Arábii, přičemž 60  % 
tras bylo zcela nových. Na trati se 
objevily různé povrchy, jako jsou 
písek, kameny, štěrk a  asfalt. Na 
start se tradičně postavili jezdci 
motocyklů, čtyřkolek, automo-
bilů, speciálů, prototypů a kami-
onů.
V  roce 2024 se poprvé v  histo-
rii Rallye Dakar jela 48hodinová 
etapa, která byla dlouhá více než 
550 měřených kilometrů. 48hodi-
nová etapa byla přerušena v 16:00 
prvního dne konání a  pokračo-
vala následující ráno, což přidalo 
závodu nový strategický rozměr. 
Automobilový závodník Martin 
Prokop k 48hodinové etapě uve-
dl, že se jednalo o „to nejtvrdší, co 
kdy v životě jeli“.
Mezi české závodníky patřili 
Martin Macík, Aleš Loprais, Ja-

roslav Valtr, Martin Šoltys, Daniel 
Stiblík, Martin Prokop, Tomáš 
Ouředníček, Martin Michek, Jan 
Brabec, Libor Podmol a další.
Dakar 2024:
Pořadí: 46. ročník
Datum: 5.  ledna  2024  – 19.  led-
na 2024
Země: Saúdská Arábie
Pořadatel: Amaury Sport Organi-
sation
Účastníci: 778 závodníků
Závody: 12 etap.

Výsledky:
Výsledková listina – kamiony
1. Martin Macik, David Svanda, 

Frantisek Tomasek
2. Ales Loprais, Jaroslav Valtr Jr, 

Jiri Stross
Výsledková listina – automobily
‑Ultimate
  5. Martin Prokop, Viktor Chytka
23. Karel Trneny, Michal Ern-

st62h
39. Tomas Ourednicek, David 

Kripal
Výsledková listina – motocykly
11. Martin Michek.
Tomáš Ouředníček letošní závod 
okomentoval takto: „Jsme rádi, 
že jsme v  cíli a  celí. Jsem na sebe 
naštvaný za chybu, kterou jsem 
v poslední etapě udělal. Trefil jsem 
velký kámen, byla to rána až nám 
prasklo čelní sklo, ale nakonec 
vydrželo. Jel jsem potom tak, aby-
chom dojeli do cíle.“ A jeho navi-
gátor Křípal dodal, že podle něho 
byl letošní závod nejtěžší, který 
kdy jel.

Připr.: redl ML, zdroj: Dakar 24, 
Wikipedie.

Foto: http://ultimatedakar.cz/

Češi přivezli z Dakaru 
skvělé výsledky

Krajská liga mužů Vysočina 
2023/24

  #	 Tým	 Z	 V	 VP	 PP	 P	 Skóre	 B

  1.	 HC Žihadla Mor. Budějovice	 16	11	 2	 1	2 106 : 49	 38
  2.	 HC Světlá nad Sázavou	 16	 9	 2	 2	3 74 : 44	 33
  3.	 HC Lední medvědi Pelhřimov	 15	 9	 1	 2	3 88 : 57	 31
  4.	 HC Humpolec	 15	 6	 5	 1	3 74 : 52	 29
  5.	 SK Telč	 15	 9	 1	 0	5 79 : 70	 29
  6.	 HC Chotěboř	 14	 7	 0	 3	4 81 : 46	 24
  7.	 HHK Velké Meziříčí B	 16	 7	 0	 1	8 67 : 77	 22
  8.	 HC Spartak Velká Bíteš	 15	 5	 1	 1	8 48 : 67	 18
  9.	 TJ Náměšť nad Oslavou	 15	 3	 1	 1	10 49 : 97	 12
10.	 HC Ledeč nad Sázavou	 15	 2	 1	 2	10 52 : 89	 10
11.	 HC ORLI Bystřice nad Pern.	 16	 2	 0	 0	14 43:113	 6


